
رئیس مجلس:

تغییر شیوه اجرای 
گشت های امنیت 

اخلاقی را پیگیری می کنم
     رئیس مجلس گفت: ساختارها و شیوه 
اجرای گشت امنیت اخلاقی باید به گونه ای 
اصلاح شود تا این قبیل اتفاقات دوباره تکرار 

نشود...

کره کننده:  مشاور تیم مذا

تحریم های جدید علیه 
ایران  بی معنی است

کره کننده هسته ای خاطر       مشاور تیم مذا
نشان کرد، آمریکا در حال حاضر سیاست 
کثری را علیه ایران اعمال کرده  فشار حدا
جدید  تحریم های  وضع  بنابراین  است، 

بی معنی خواهد بود...   || صفحه  صفحه 22    || صفحه  صفحه 22  

دور تازه تحریم ها، ایران  را وارد رقابت با روسیه می کند؟

جنگ »قیمت«ها
   دور تازه تحریم های امریکا علیه ایران که روز پنجشنبه اعلام شد یکی از سودآورترین و سریع ترین 
صنایع در حال رشد تهران که تا حد زیادی تحت رصد می باشد را هدف قرار داده است: پتروشیمی.  
پلیمر ها و ترکیبات تصفیه شده در همه چیز از کود و پلاستیک گرفته تا مواد شوینده لباسشویی، کاغذ و 
لباس یافت می شوند. در حالی که بسیاری از مردم ممکن است به اندازه نفت و گازی که از آن استخراج 

  || صفحه  صفحه 22  می شود با پتروشیمی آشنا نباشند برای ایران پتروشیمی بسیار حائز اهمیت است...
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کرات با یکی از کشورهای منطقه انجام می شود درپی مذا

آزادسازی میلیاردها دلار از 
منابع ارزی بلوکه شده ایران

 اذعان آمریکا به ناتوانی اطلاعاتی 
در مقابل ایران؛

طبل توخالی

 راه حمل و نقل تهران از کوچه پس کوچه های 
فراموشی می گذرد

  گره کور 

حمل و نقل پایتخت

صفحه 3 

گار« سیگنال سیاسی جدید به بازار ارز را بررسی کرد »روز

 هجمه نقدینگی  هجمه نقدینگی 
به بازار ارز و سکهبه بازار ارز و سکه

گهی مناقصه گهی مناقصهآ آ

فرهاد فرهودی- مدیر کل نوسازی مدارس استان آذربایجان شرقی 

اداره کل نوسازی مدارس استان آذربایجان شرقی در نظر دارد اجرای پروژه های  مشروحه زیر را از طریق سامانه الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستادیران( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد.

ف
دی

شماره مناقصه در سامانه ر
مبلغ تضمین فرآیند ارجاع مبلغ برآورد اولیه  )ریال(موضوع مناقصهستاد ایران

کار مناقصه)ریال( 

8/580/942/790429/050/000احداث مدرسه 2 کلاسه روستای امی آباد چاراویماق12001004217000075

8/943/633/308447/190/000احداث مدرسه 2 کلاسه روستای شورتپه چاراویماق22001004217000076

8/583/443/201429/180/000احداث مدرسه 2 کلاسه روستای باغلوجه چاراویماق32001004217000077

15/532/694/648776/620/000احداث مدرسه 4 کلاسه روستای کرجان ناحیه 3 تبریز42001004217000078

8/782/001/532439/110/000احداث مدرسه 2 کلاسه روستای شهید باهنر سخت دل چاراویماق52001004217000079

12/452/669/189احداث مدرسه 3 کلاسه شهید باقرزاده روستای هپی بلاغی ملکان62001004217000080  622/640/000

12/915/208/416645/770/000احداث مدرسه 3کلاسه روستای قوزلو ملکان72001004217000081

16/417/332/438820/870/000احداث مدرسه 4 کلاسه روستای قوزوچی اولن ملکان82001004217000082

16/596/607/639829/840/000احداث مدرسه 4 کلاسه روستای تازه کند حوریلر ملکان92001004217000083

17/120/422/319856/030/000احداث مدرسه 4 کلاسه مفتح روستای آرپادرسی ملکان102001004217000084

16/682/402/080834/130/000احداث مدرسه 4 کلاسه روستای قربانکندی ملکان112001004217000085

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :
1- بصورت نقدی در وجه شماره حساب 4054030607565573 تمرکز وجوه سپرده  اداره کل نوسازی مدارس استان یا شماره شبا IR190100004054030607565573 , شناسه واریز 

905127654100004054030607565573
2- بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی  به سرر سید 3 ماه از تاریخ  صدور

*مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت  :  تا ساعت 13:30روز پنجشنبه مورخه 1401/07/14می باشد.
*مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت:13:30 روز چهارشنبه مورخ 07/27/ 1401 می باشد.

زیابی کیفی: ساعت 10 صبح روز پنج شنبه 1401/07/28 می باشد. *زمان بازگشائی ار
*زمان بازگشائی پاکات فرایند ارجاع کار: ساعت 10 صبح روز شنبه 1401/07/30 می باشد.

*هزینه آگهي روزنامه به عهده برندگان مناقصات خواهد بود .            

 نوبت دوم

www.roozgarpress.ir

پایگاه خبری

تبريك

جناب آقای مهندس ناصر راشدی

گار در آذربایجان شرقی عبدالعلی زاده مدیریت روزنامه روز

انتخاب بجا و شایسته جنابعالی 
ملی  شرکت  مدیر  عنوان  به 
نفتی  فرآورده های  پخش 
نشان  را  شرقی  آذربایجان 
و  لیاقت  درایت،  که  می دهد 
دارد،  را  شما  منطقه  توانمندی 

و  داریم  واثق  رجای  و  کرده  عرض  تهینت  و  تبریک  صمیمی 
را  کدام  هر  دستیابی  نویدبخش  شما  برجسته  کارآمدی های 
دارید. چه باشد. بیشتر آن شرکت عظیم، به قله های رفیع 

بود. خواهد  توسعه  و  پیشرفت 

رئیس سازمان انرژی اتمی:

علم و فناوری های پیشرفته برتری ساز است
 معاون رئیس جمهور با بیان اینکه امروز قدرت شامل 
دارا بودن ذخایر زیرزمینی نیست بلکه به دستیابی 
به علم و فناوری های پیشرفته بوده وابسته است، 
گفت: این مهم عامل تعیین کننده و برتری ساز 
است و پیشتازی در این زمینه ها نمادی از قدرت 

محسوب می شود.
محمد اسلامی در جمع اساتید و کارکنان دانشگاه 
تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته 
کرمان درباره اهمیت فناورهای پیشرفته و لزوم 
حرکت شتابان در مسیر علوم و فناوری نوین بیان 
کرد: پیشرفت در حوزه های نوین و فناوری های 
نوظهور با مخالفت  سرسختانه قدرت ها مواجه 
است و آنها به هیچ وجه برنمی تابند که ما کشوری 
مستقل در حوزه های فناوری های پیشرفته و 

صاحب نام باشیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی که در جریان این بازدید از 
زیرساخت های علمی و پژوهشی دانشگاه نیز دیدن 
کرد، ضمن اشاره به ظرفیت مهم دانشگاه ها در ایجاد 
قدرت نرم گفت: اگر در علوم و فناوری پیشرفته 
پیشتاز باشید به حتم در میان سایر کشورها 
قدرتمند هستید که دشمنان قدرتمند شدن 

ایران را برنمی تابند.
وی تصریح کرد: به همین دلیل از بدو پیروزی انقلاب 
تاکنون همیشه سعی فراوانی شده تا مانع پیشرفت 
و حرکت ایران شوند و به ویژه در حوزه هسته ای 
با اتهامات ناروا و بهانه های واهی، تحریم های 
ظالمانه ای را علیه کشور وضع کرده اند و مستمر 

بر طبل تحریم ها می کوبند و پافشاری می کنند.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران تصریح کرد: با 
هر زبان، ادبیات و مکتب فکری که با طرف مقابل 
صحبت کنید، درمی یابید که در عمق وجود و نیت 
درونی آنها و نوشته ها و مطالب منتشر شده؛ اراده 
قاطعی برای ممانعت از دسترسی به فناوری های 

پیشرفته وجود دارد.
اسلامی ادامه داد: در کنار این موارد باید توجه 
ویژه ای به ظرفیت انسانی داشت زیرا ظرفیت 
انسانی کشور بسیار فاخر است و اگر برای آنها 
مشاغل تراز بالا در حوزه های علوم و فنون پیشرفته 
ایجاد نکنیم و فرصت های شغلی و پژوهشی 
به وجود نیاوریم،  به سهولت انسان های فرهیخته 
و با استعداد کشور را جذب می کنند و در نتیجه 
با استفاده و جذب سرمایه های ما، پله های ترقی 

را طی می کنند.
وی گفت: امروز با نگاه به مراکز علمی و صنعتی 
پیشرفته جهان مشاهده می کنید که تعداد 
بی شماری از فرزندان ایران و استعدادهای ایرانی در 
این مراکز خدمات ارایه می دهند و مشغول کارهای 

علمی، پژوهشی و مدیریتی هستند و از پرتو تلاش 
این نیروهای مستعد است که آن کشورها و مراکز 

آنها به صورت تصاعدی رشد می کنند.
معاون رییس جمهور تاکید کرد: با توجه به دو دلیل 
مهم ذکر شده لازم است تا مطلقا کوتاهی نکرده 

و زمینه های رشد این استعدادها را فراهم کنیم.
 چرخش دنیا 

به سمت توسعه نیروگاه های هسته ای
اسلامی بیان کرد: در سازمان انرژی اتمی ایران، 
روی چهار محور اصلی و بنیادی متمرکز شده ایم و 
با یاری خداوند، همکاران و تمام دستگاه هایی که 
می توانند به ما کمک کنند این موارد را با جدیت 
کامل پیش خواهیم برد؛ نخستین محور توسعه 
راکتورها و نیروگاه هاست زیرا با وجود گذشتن چند 
دهه از پیروزی انقلاب اسلامی باید حداقل نسبت به 
ساخت راکتورهای تحقیقاتی اقدام می کردیم اما در 
این مسیر کوتاهی کرده ایم چراکه ساخت راکتور 
مهمترین بخش در امور نیروگاه هاست و می توانسته 
در دستور کار قرار گیرد و در ادامه باید نسبت به 
ساخت نیروگاه های برق اتمی اقدام می شده است 

زیرا امروز برق نیاز مبرم کشور است.
معاون رئیس جمهور توضیح داد: با توجه به تجربه 
بحران انرژی، دریافتیم که چرخش قابل ملاحظه ای 
در تمام دنیا نسبت به توسعه نیروگاه های اتمی رخ 

داده است.
وی عنوان کرد: در سال ۱۴۰۱ اعلام و ابلاغ کردیم 
که بدون توجه به تصمیمات قبلی، نسبت به ساخت 
نیروگاه های تمام ایرانی اقدام خواهیم کرد؛ برای 
تحقق این مهم باید الزامات و ابزارهای مورد نیاز 
فراهم شود و به یاری خداوند کشور تبدیل به سازنده 
نیروگاه های اتمی خواهد شد؛ بنابراین اکنون به 
موازات، ساخت راکتور تحقیقاتی آغاز شده و در 
آینده ساخت نیروگاه تمام ایرانی و بومی و تولید 
۱۰ هزار مگاوات برق جدید با مشارکت بین المللی 

را در دستور کار قرار داده ایم.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران افزود: اگر مشارکت 
بین المللی صورت گیرد به همان نسبت تولید ۱۰ 
هزار مگاوات برق سرعت می گیرد و اگر این همکاری 
تحقق نیابد، جای نگرانی نیست و جریان خودکفایی 
ملی وارد عرصه خواهد شد و بومی سازی را به عنوان 

بستر توسعه به کار خواهیم گرفت.
اسلامی گفت: در نظر داریم حداقل تا ۱۵ سال آینده 
۳۰ هزار نیروی جدید در سازمان انرژی اتمی ایران 
جذب شود و این افراد در بخش هایی نظیر ایجاد 
ظرفیت برق جدید، کارها و اقدامات پژوهشی و 
صنعتی به کار گرفته می شوند که گام بسیار بزرگی 

محسوب می شود.

ویترین  پیشنهادیادداشت

سیاست خارجی اقتصاد محور
  محسن پاک آئین

کارشناس مسائل سیاسی
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر 
معظّم انقلاب، در تاریخ ۲۰ شهریور 
۱۴۰۱ در اجرای بند یک اصل ۱۱۰ 
قانون اساسی، سیاست های کلی 

برنامه هفتم را به سران سه قوه، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ کردند. 
»تقویت رویکرد اقتصادمحور در سیاست خارجی و روابط 
منطقه ای و جهانی و تقویت پیوندهای اقتصادی با اولویت 

همسایگان« در بند ۲۲ عنوان شده است.
»رویکرد اقتصادمحور در سیاست خارجی«، موضوع بدیعی 
است که به عنوان یک اصل راهبردی، در روابط خارجی کشور 
مطرح می شود. این راهبرد، در کوتاه مدت و میان مدت، ارتباط 
مستقیمی با سیاست نظام مبنی بر خنثی سازی تحریم ها دارد 
و در دراز مدت، بر تلاش مستمر و دائمی برای ایجاد تحول 
اقتصادی و تبدیل کشور به قدرت اقتصادی منطقه ناظر است.

در اجرای این راهبرد، دستگاه های مرتبط با روابط خارجی 
به خصوص وزارت امورخارجه، باید نقش خود را در یافتن 
بازارهای مناسب برای کالاهای ایرانی و رونق تجارت ایفا کنند. 
این دستگاه ها باید در حوزه انرژی مانند نفت و گاز تأثیرگذار 
باشند و متحدین و دوستان بیشتری برای مبادلات و کنترل 
بازار انرژی بیایند و همچنین با کشورها جهت ایجاد دالان های 
مواصلاتی و دیگر حوزه های اقتصادی مانند گردشگری، 
کشاورزی و... همکاری مشترک داشته باشند. در این میان، 
اهمیت تقویت روابط با همسایگان در چارچوب سیاست 
همسایگی، اهمیت مضاعف پیدا کرده و خصوصاً در شرایط 
تحریم های ظالمانه، مناسبات اقتصادی با همسایگان دور و 
نزدیک از اهمیت بیشتری برخوردار است. در سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی که در ۲۹ بهمن ۱۳۹۲ از طرف رهبر 
انقلاب ابلاغ شد نیز، بر توسعه پیوندهای راهبردی و گسترش 

همکاری و مشارکت با همسایگان تأکید شده است.
»گشودن چتر دیپلماسی بر همه جهان« و »تمرکزنکردن بر 
روابط با چند کشور محدود« که از رهنمودهای رهبر انقلاب 
در زمینه سیاست خارجی است، اهمیت روابط با کشورهای 

پیرامونی را مضاعف می سازد.
جمهوری اسلامی ایران دارای پانزده همسایه است که با 
مساحت نزدیک به سی میلیون کیلومتر مربع، بخش عمده ای 
از خشکی های کره زمین را تشکیل می دهند. تعداد ۵۵۰ 
تا ششصدمیلیون نفر در کشورهای همسایه ایران ساکن 
هستند که با احتساب ایران، به ۶۸۰میلیون نفر می رسند. 
حدود ۴۴۰میلیون نفر از این جمعیت، مسلمان هستند و با 
احتساب جمعیت ایران به ۵۲۰میلیون مسلمان می رسند. 
سیزده کشور از پانزده کشور همسایه ایران، مسلمان و عضو 
سازمان همکاری اسلامی بوده و اکثریت جمعیت سه کشور 
بحرین، عراق و آذربایجان، شیعه هستند. حدود ۷۵میلیون 
نفر از جمعیت همسایگان ما را شیعیان تشکیل می دهند که 
با احتساب جمعیت ایران به حدود ۱۵۰میلیون نفر می  رسند. 
ایران با سیزده کشور منطقه دارای پیوندهای قومیتی است؛ 
یعنی اقوام ایرانی مانند: آذری، کرد، ترکمن، عرب، ازبک، 
قزاق، گرجی و ارمنی با ملیت های این کشورها همبستگی 
دارند. ایران با نهُ کشور منطقه الفبای مشترک دارد و الفبای 

عربی و فارسی در این کشورها رایج است.
از نظر وسعت، بزرگ ترین کشور جهان یعنی روسیه و 
یکی از کوچک ترین کشورهای جهان یعنی بحرین، در 
همسایگی ایران قرار دارند. همسایگان ایران در چهار منطقه 
مهم جغرافیایی و ژئوپلیتیکی دنیا قرار دارند. یعنی: غرب آسیا، 
قفقاز، آسیای مرکزی و آسیای جنوب غربی. ایران در تنظیم 
سیاست های خود با هریک از همسایگان، نمی تواند تحولات 

سیاسی و امنیتی آنها را نادیده بگیرد.
به لحاظ اقتصادی، ایران و همسایگانش بیش از ۷۵درصد 
از منابع انرژی شناخته شده جهان را در اختیار دارند. 
حوزه خلیج فارس، حوزه سیبری و حوزه دریای خزر به 
ترتیب اولین، دومین و سومین حوزه های تأمین کننده 
انرژی هیدروکربنی جهان هستند که نشان دهنده اهمیت 
منطقه و همسایگان ایران است. از جذابیت های ایران برای 
همسایگان، یکی مشابهت نوع زندگی در کشورهای ایران 
و آسیای مرکزی و قفقاز است؛ مشابهتی در عرصه های 
تجاری و نوع کالاهای مصرفی و خدمات، دسترسی آسان 
و سریع در نقل وانتقال کالا و همچنین مزیت های مواصلاتی 
ایران به عنوان پل آسیا با اروپا و آفریقا. تعدادی از کشورهای 
پیرامونی ایران مانند: امارات، افغانستان، عراق، آذربایجان، 
ارمنستان و... از بازارهای مهم و اصلی صادراتی ایران بوده 
و تراز تجاری با اکثر این کشورها مثبت و به نفع ایران است. 
با توجه به مشکلات ایران برای تعامل با بانک های جهان، 
استفاده از پول ملی در معاملات با همسایگان، یکی از 
راهکارهای کاهش و خنثی سازی فشارهای اقتصادی غرب 
تلقی می شود. افزایش صادرات برق، محصولات پتروشیمی 
و فراورده های نفتی در کنار فعال سازی »صنعت اشتغال زای 
گردشگری« نیز، نقش مهمی در پیشبرد اقتصاد ملی و 

درآمدهای ارزی خواهند داشت.
رهبر معظّم انقلاب سال گذشته در دیدار رئیس جمهور و 
اعضای هیئت دولت سیزدهم در ششم شهریورماه ۱۴۰۰، 
با تأکید بر جنبه اقتصادی دیپلماسی، فرمودند: »بایستی 
در دیپلماسی، جنبه اقتصادی تقویت بشود؛ دیپلماسی 

اقتصادی یک چیز بسیار مهمّی است...  
ادامه در صفحه 2
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سیاست 2

یک کارشناس مسایل بین الملل با اشاره به الحاق چهار 
منطقه از اوکراین به خاک روسیه اظهار کرد: اگر هیات 
حاکمه اوکراین بپذیرد چاره ای برای توافق با روسیه 
ندارد می تواند باقی کشور را حفظ کند، اما اگر بخواهد به 
طور رادیکال پاسخ دهد ذره ذره خاک اوکراین خورده 

خواهد شد و چیزی دیگر باقی نخواهد ماند.
امیرعلی ابوالفتح با اشاره به آنچه حدود هفت ماه 
پیش از سوی روسیه تحت عنوان "عملیات ویژه" علیه 
اوکراین آغاز شد و از سوی اوکراین "تجاوز نظامی" نام 
گرفت، گفت: این عملیات با تصمیم دولت روسیه برای 
الحاق چهار استان به روسیه چهره جدیدی به خود 
گرفته است. با الحاق این چهار استان، از این به بعد هر 
گونه اقدام نظامی در این استان ها مثل آنچه در کریمه 

اتفاق افتاد، اقدام نظامی در درون خاک روسیه قلمداد 
می شود و روسیه هشدار داده از تمام ابزارها حتی سلاح 
اتمی در صورت مقابله با این انتقال استفاده می کند و 

پوتین تاکید کرده است، این یک بلوف نیست.
وی با اشاره به واکنش جهانی به این اقدام روسیه و 
مخالفت جامعه جهانی با آن اظهار کرد: جامعه جهانی 
این الحاق را به رسمیت نشناخته است اما به لحاظ 
حقوقی از نظر روس ها این چهار بخش دیگر بخشی 

از حاکمیت روسیه هستند.
این کارشناس مسایل بین الملل درباره واکنش 
احتمالی اوکراین به این اقدام روسیه تصریح کرد: من 
در اخبار ندیدم تا الان اوکراین حمله ای به این مناطق 
داشته باشد. باید دید اوکراین تهدید روسیه را جدی 

می گیرد یا خیر. در عین حال مشخص نیست زلنسکی 
می خواهد جنگ را ادامه دهد یا نه. اما مشخص است که 
از نظر او جنگ برای آزادی این مناطق مشروع است. 
از طرفی نمی دانم کی یف حاضر است وارد جگ تمام 
عیار شود یا نه، تا الان روسیه به اوکراین اعلام جنگ 
نداده است اما اگر جنگ به این مناطق کشیده شود و 
اوکراین به آنها حمله کند، ممکن است روسیه اعلام 

جنگ دهد.
وی خاطرنشان کرد: به جز استان دونتسک، سه 
استان لوهانسک به همراه منطقه خرسون و بخشی 
از منطقه زاپوریژیا در جنوب اوکراین هنوز به طور 
کامل در اختیار روسیه نیست. بخش هایی از لوهانست، 
خرسون و زاپوریژیا هنوز تحت کنترل اوکراین است 

و نمی دانم روسیه برای گرفتن این مناطق دست به 
اقدامی می زند یا نه!

ابوالفتح درباره اینکه فکر می کنید در این شرایط آمریکا 
و اروپا از ادامه کمک نظامی به اوکراین برای مقابله 
با مسکو ادامه دهند یا خیر اظهار کرد: بعید می دانم، 
تصور نمی کنم آمریکایی ها به لحاظ عملی بیش از 
آنچه تا الان انجام دادند را انجام دهند. شاید به کمک 
اقتصادی و سیاسی ادامه دهند اما اینکه بخواهند 
تسلیحاتی در اختیارش بگذارند که عمق سرزمین 
روسیه را هدف قرار دهد. تشدید این فضا ممکن است 
کار را به سمت استفاده از سلاح اتمی سوق دهد و 
 پاسخ حمله اتمی روسیه از جانب آمریکا جنگ اتمی را 

کلید می زند.

سرنوشت جنگ اوکراین پس از الحاق چهار منطقه به روسیه

ورق بازی برمی گردد؟

تحلیل

صف دریافت کمک های غذایی 
در شهر جنگ زده خارکیف 

مراسم روز ملی چین اوکراین/ خبرگزاری فرانسه
در میدان "تیان آن من" 
پکن/ رویترز

گزارش تصویری

دور تازه تحریم ها، ایران  را وارد رقابت با روسیه می کند؟

جنگ »قیمت«ها
دور تازه تحریم های امریکا علیه ایران که روز 
پنجشنبه اعلام شد یکی از سودآورترین و 
سریع ترین صنایع در حال رشد تهران که تا 
حد زیادی تحت رصد می باشد را هدف قرار 

داده است: پتروشیمی.
 پلیمر ها و ترکیبات تصفیه شده در همه چیز 
از کود و پلاستیک گرفته تا مواد شوینده 
لباسشویی، کاغذ و لباس یافت می شوند. 
در حالی که بسیاری از مردم ممکن است 
به اندازه نفت و گازی که از آن استخراج 
می شود با پتروشیمی آشنا نباشند برای 

ایران پتروشیمی بسیار حائز اهمیت است.
»راشل زیمبا« کارشناس تحریم ها در مرکز 
امنیت جدید آمریکا به »میدل ایست آی« 
می گوید: »پتروشیمی منبع اصلی درآمد و 

صادرات غیر نفتی ایران بوده است«.
ایران در ماه ژوئیه اعلام کرد که تولید 
محصولات پتروشیمی را طی چهار سال 
آینده ۵۴ درصد افزایش خواهد داد. این 
صنعت در حال حاضر یک سوم صادرات 
غیر نفتی ایران را به خود اختصاص داده 
است. ایران در سال ۲۰۲۰ میلادی حدود 
۲۰ میلیارد دلار در عرصه پتروشیمی فروش 
داشت که دو برابر ارزش صادرات نفت خام 
آن کشور است. اگرچه ایران سال هاست که 
در حال توسعه بخش پتروشیمی خود بوده، 
اما معامله کنندگان و تحلیلگران می گویند که 
این تلاش ها پس از خروج یک جانبه آمریکا از 

توافق هسته ای تسریع شد.
»بیژن خواجه پور« اقتصاددان به »میدل 
ایست آی« می گوید: »از سال ۲۰۱۸ 
میلادی به این سو، صنعت پتروشیمی ایران 
ظرفیت های خود را به ویژه با تمرکز بر ایجاد 

درآمد های صادراتی گسترش داده است«.
زیمبا می گوید: »فروش پتروشیمی با ترکیبی 
از تحریم ها و انعطاف پذیری تحریم ها به 
اقتصاد در حال رشد ایران کمک می کند و 
در عین حال به آن کشور کمک می کند تا 

زنجیره ارزش تولیدی را بالا ببرد«.

ایران در حال حاضر در جایگاه چهارمین دارنده 
ذخایر بزرگ نفت و دومین دارنده ذخایر بزرگ 
گاز جهان قرار دارد، اما شرکت های خصوصی 
و دولتی را از استخراج ساده کالا های خام به 

محصولات پالایشی دور می کند.
شبیه بازی موش و چکش

معامله گران، بازرگانان و تحلیلگران می گویند 
صنعت پتروشیمی مزایای متعددی برای 
ایران دارد کشوری که به دنبال مقابله با 
تحریم های غرب است. »سرمد آفرینش« 
مدیرعامل شرکت مشاور آراکس در تهران 
و صادرکننده پتروشیمی به »میدل ایست 
آی« می گوید: »زمانی که پتروشیمی دارید 
می توانید به راحتی گواهی مبدا را تغییر دهید. 
ردیابی نفت خام تصفیه نشده آسان تر است 
و اغلب باید به پالایشگاه های خاصی که برای 

فرآوری آن طراحی شده اند فرستاده شود«.
علاوه بر این، خطوط لوله یا تانکر ها برای حمل 
نفت خام مورد نیاز هستند، اما محصولات 
پتروشیمی را می توان از طریق کامیون و 
خطوط ریلی راه آهن انتقال دارد. راه آهن به 

دلیل تحریم های ایالات متحده که تجارت 
با ایران را ممنوع می کند بخش عمده ای 
از تجارت ایران از طریق مرز های زمینی را 

تسهیل می کند.
»کوجن لیم« کارشناس ایران در شرکت 
S&P Global به »میدل ایست آی« 
می گوید: »این مانند تلاش برای متوقف 
کردن کامیون های پر از محصولات 
پتروشیمی است«. بر اساس داده های منتشر 
شده توسط سازمان گمرک ایران در فاصله 
سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ میلادی ایران ۱.۵ 
میلیارد دلار محصولات پتروشیمی به عراق 
و حدود یک میلیارد دلار به هند و ترکیه 

صادر کرده است.
آفرینش می افزاید: »ایران نیز از پتروشیمی ها 
سود بیش تری می برد. این محصولات دارای 
ارزش افزوده هستند. اگر نفت ۱۰۰ دلار 
در هر بشکه فروخته می شود محصولات 
صنایع پتروشیمی از ۸۰۰ تا ۹۰۰ دلار آغاز 

می شوند«.
همانند فروش نفت خام، چین بازار اصلی 

محصولات پتروشیمی ایران است. پکن در 
فاصله سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ میلادی 
۵.۶ میلیارد دلار محصولات پتروشیمی از 
ایران وارد کرد. امارات متحده عربی از نظر 
جهانی دومین کشوری بود که ۲ میلیارد دلار 

محصولات پتروشیمی وارد نمود.
روز پنجشنبه، آمریکا پنج شرکت مستقر در 
چین را به اتهام نقش داشتن در تجارت نفت 
و پتروشیمی با ایران تحریم کرد. شبکه ای 
از شرکت ها در امارات متحده عربی، هنگ 
کنگ و هند نیز تحریم شدند. دولت بایدن از 
تابستان سال جاری میلادی با کم رنگ شدن 
چشم انداز حصول توافق هسته ای تحریم ها را 

علیه ایران تشدید کرده است.
به نظر می رسد با گسترش اعتراضات در ایران 
در دو هفته گذشته احتمال حصول فوری 

توافق هسته ای کاهش یافته است.
 توافق یاعدم توافق هسته ای؛

 مسئله این است
خواجه پور به »میدل ایست آی« می گوید: 
»در صورت شکست مذاکرات هسته ای، 

استراتژی ایران کاهش آسیب پذیری صادرات 
خود در برابر تحریم های آمریکا با کناره گیری 
از فروش نفت خام و میعانات گازی خواهد 
بود که منجر به گرایش تهران به محصولات 

پتروشیمی می شود«.
او می افزاید: »درک ایران از وضعیت آن است 
که صادرات پتروشیمی و فرآورده های نفتی 
به بازار های همسایه در مقایسه با نفت خام و 
میعانات به بازار های جهانی آسان تر خواهد 

بود«.
لیم در این باره به »میدل ایست آی« می گوید 
که این اقدامات منطبق با برنامه ایران برای 
کاهش اتکای اقتصاد آن کشور به درآمد های 
نفت و گاز خواهد بود. او می افزاید: »در پنج 
تا ده سال آینده محصولات پتروشیمی 
تفاوت رشد بیش تری در مقایسه با نفت و 

گاز بالادستی را تجربه خواهند کرد«.
ایران در حال حاضر تحت فشار قرار دارد. 
قیمت نفت به دلیل کُند شدن رشد اقتصادی 
جهانی و ترس از رکود نسبت به بالاترین سطح 
خود در اوایل سال جاری ۳۰ درصد کاهش 

یافته است.
هم چنین، ایران با رقابت روسیه مواجه 
است. انتظارات بسیاری از رهبران تجاری 
و سیاسی در تهران مبنی بر این که ایران 
از حمله روسیه به اوکراین با افزایش قیمت 
نفت و کالا ها سود خواهد برد محقق نشد. 
در واقع، وضعیت کاملا برعکس شد. روسیه 
که به دلیل تحریم ها ارتباط اش با اروپا قطع 
شده مجبور شده است قیمت کالا های خود 
را کاهش دهد و اکنون در بازار های سنتی 
خود مانند چین و آسیای مرکزی با ایران 
رقابت می کند حتی در شرایطی که به تهران 
برای کمک نظامی  در جنگ اوکراین چشم 

دوخته است.
محصولات پتروشیمی نیز از این شرایط تاثیر 
پذیرفته اند. آفرینش می گوید: »قطعا رقابت 
با روس ها را در کشور های منطقه احساس 
می کنم. این یک جنگ بر سر قیمت است«.

خبر ویژه

رئیس مجلس گفت: ساختارها و شیوه اجرای گشت امنیت اخلاقی باید به گونه ای اصلاح شود تا این قبیل 
اتفاقات دوباره تکرار نشود.  اینجانب در حدود اختیارات خود این مساله را پیگیری خواهم کرد.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور، اظهار داشت: همان طورکه قبلا 
هم توسط مسئولان هر سه قوه مطرح شد، چرایی و چگونگی جان باختن خانم مهسا امینی باید با جدیت، 
پیگیری، نتیجه به صورت رسمی اعلام و با هر قصور و تقصیر احتمالی به تناسب خطا و بدون هیچ اغماضی، 

برخورد شود.
وی افزود: بسیاری از کسانی که در ابتدا انتقاد کردند، هدف براندازانه نداشتند اما دیدیم، خارج نشینان، 
علیه امنیت مردم با هدف براندازی نظام، دست به تحریک و عملیات برای آشوب و اغتشاش زدند. مسئولان 

امنیتی کشور باید مقتدرانه با همه کسانی که مُخلِّ امنیت مردم هستند برخورد کنند.
رئیس مجلس گفت: باید توجه کنیم که هر اقدامی با هر روشی و با هرانگیزه ای که باعث شود مردم در 
مقابل مردم قرار بگیرند، تضعیف انسجام اجتماعی و در جهت خواست دشمن است و باید از آن پرهیز شود.
قالیباف تصریح کرد: ساختارها و شیوه اجرای گشت امنیت اخلاقی باید به گونه ای اصلاح شود تا این قبیل 

اتفاقات دوباره تکرار نشود.  اینجانب در حدود اختیارات خود این مساله را پیگیری خواهم کرد.
وی با بیان اینکه وجود اعتراض برای اصلاح امور، از دستاوردهایی انقلاب اسلامی است، بیان داشت: در 
همین چند وقت برخی از اعتراضات به حق باعث اصلاح تصمیم ها وپشتوانه تصمیمات مجلس شد اما آن 

اعتراضات،  اعتراض اصلاح خواهانه بود نه اعتراض براندازانه.

رئیس مجلس:

گشت های امنیت اخلاقی را پیگیری می کنم تغییر شیوه اجرای 

اخبار کوتاه

سیاست خارجی اقتصاد محور
ادامه از صفحه اول:

امروز انسان مشاهده میکند که خیلی از کشورها 
وزیرخارجه هم دارند امّا خود رئیس جمهور در زمینه 
مسئله اقتصادی با کشورهای مختلف یا با فلان کشور 
خاص، بخصوص وارد میشود و ]مسئله را[ دنبال میکند؛ 
یعنی ارتباط با کشورهای مختلف در زمینه اقتصادی 
خیلی مهم است. این جنبه اقتصادی دیپلماسی را 
بایستی تقویت کرد. تجارت خارجی خیلی مهم است، 
به طور ویژه با همسایگان. ما چهارده پانزده همسایه 
داریم که یک جمعیّت عظیمی را تشکیل میدهند، بازار 
وسیعی را به وجود می آورند لکن به اینها منحصر نباید 
بود و ]ارتباط با[ دیگرِ کشورها هم همین جور است؛ 
حدود دویست و خرده ای کشور در دنیا هست؛ ما بنا 
نداریم با تعداد خیلی معدودی، با یکی دو کشور ارتباط 
داشته باشیم، با بعضی ها هم امکانش شاید نیست امّا 
با اکثر اینها امکان ارتباطات خوب و روان وجود دارد؛ 

تلاش لازم است.«
نکته مهم اینکه اکثر همسایگان ایران به خصوص 
در آسیای مرکزی و قفقاز نیز، به دنبال مقاوم سازی 
اقتصاد و کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی هستند و 
تقویت ارتباطات اقتصادی با آنان موجب بهره گیری از 
ظرفیت های متقابل سرزمینی، بر اساس منافع متقابل 
خواهد شد. در این صورت، همسایه از همسایه خود 
بهره مند می شود و طرفین می توانند با همسایگان دیگر 
پیوند برقرار کنند و این امر، زمینه ساز همکاری های 

سه جانبه و چندجانبه است.
به نظر می رسد دولت سیزدهم در طول یک سال گذشته، 
سعی کرده است تا نظر رهبر معظّم انقلاب را مبنی 
بر محوریت اقتصاد در سیاست خارجی دنبال کند و 
به عنوان کنشگری فعال، افزایش همکاری های اقتصادی 
با کشورهای منطقه را در برنامه قرار دهد. طبعاً تداوم 
این سیاست، با توجه به فرصت های ایجادشده به دلیل 
بحران اوکراین، می تواند موجب تقویت همکاری های 
اقتصادی با همسایگان شده و به افزایش ثبات اقتصادی 

و خنثی سازی تحریم های ظالمانه منجر شود. 

 حضور  رئیسی در جلسه رای اعتماد 
به زاهدی وفا

رئیس جمهور کشورمان فردا در جلسه رای اعتماد به 
وزیر پیشنهادی کار حضور می یابد.

حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی در گفتگویی با اشاره به جلسه 
رای اعتماد به وزیر پیشنهادی کار، اظهار کرد: روز سه 
شنبه )۱۲ مهر( جلسه رسیدگی به رای اعتماد به 
محمدهادی زاهدی وفا وزیر پیشنهادی تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در مجلس شورای اسلامی برگزار می شود 
و رئیس جمهور برای معارفه و دفاع از برنامه های وزیر 

پیشنهادی به مجلس می آید.

مشاور تیم مذاکره کننده: 

 تحریم های جدید علیه ایران
 بی معنی است

مشاور تیم مذاکره کننده هسته ای خاطر نشان کرد، 
آمریکا در حال حاضر سیاست فشار حداکثری را علیه 
ایران اعمال کرده است، بنابراین وضع تحریم های جدید 

بی معنی خواهد بود.
محمد مرندی، مشاور رسانه ای تیم مذاکره کننده 
هسته ای کشورمان در گفت وگو با شبکه راشاتودی در 
پاسخ به سوالی درباره تحریم های جدید آمریکا علیه 
صادرات ایران و اینکه »آیا این نشان دهنده یک شکاف 
جدید در روابط تهران و واشنگتن است؟« گفت: ایالات 
متحده سیاست »فشار حداکثری« را علیه ایران اعمال 
کرده است و در واقع رئیس جمهور بایدن در حال دنبال 
کردن سیاست های دونالد ترامپ است. او تلاش می کند 
تا فشار اقتصادی را تا حد امکان افزایش دهد، چیزی که 

به عموم مردم آسیب می زند.
وی ادامه داد: این سیاست آمریکا است و ایران به تحریم ها 
عادت کرده است. بنابراین، تحریم های جدید بی معنی 
هستند. این تحریم ها هیچ تاثیری بر صادرات ایرانی ها 

ندارند.

 هیئتی از کمیسیون امنیت ملی 
به زاهدان سفر می کند

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس از سفر 
تعدادی از اعضای کمیسیون متبوعش برای بررسی 

اتفاقات اخیر به زاهدان سفر می کنند.
 دستور کار جلسات کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در هفته جاری اعلام شد که تحولات 
امنیتی کشور با حضور مسئولان ارشد ذیربط در این 

کمیسیون بررسی خواهد شد.
دعوت از وزیر اطلاعات به منظور پاسخگویی به سوالات 
تعدادی از نمایندگان نیز در دستور کار اعضای کمسیون 

در روز سه شنبه هفته جاری قرار دارد.
علی علیزاده عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس درباره دستورکار 
این هفته اعضای کمیسیون متبوعش، گفت: طبق 
برنامه ریزی های انجام شده قرار است هیئتی از 
کمیسیون امنیت ملی مجلس امروز )یکشنبه 
دهم مهرماه( با سفر به شهرستان زاهدان، بازدید 
میدانی از آخرین وضعیت امنیتی این شهرستان 

داشته باشد.
وی افزود: پس از بازدید میدانی و برگزاری جلسات 
با مسئولان استانی گزارشی از اتفاقات اخیر در این 
شهرستان تهیه و در اختیار هیئت رئیسه کمیسیون 

امنیت ملی قرار خواهد گرفت.

 اذعان آمریکا به ناتوانی اطلاعاتی 
در مقابل ایران؛

طبل توخالی 
در اخباری که این روز ها در رسانه های خبری منتشر 
می شود کاملا مشهود است آمریکایی ها خود به ضعف 

اطلاعاتیشان در قبال ایران معترف هستند.
در روز های اخیر گزارشی در خبرگزاری رویترز منتشر 
شده که در آن به ضعف ساختار اطلاعاتی سیا در قبال 

ایران به وضوح اشاره شده است.
در این گزارش که به نقل از مقامات عالی رتبه آمریکا عنوان 
شده، آمده که ناتوانی نظام ارتباطات مخفی سازمان سیا 
کار شناسایی و دستگیری جاسوسان را برای اطلاعات 
ایران آسان کرده است. همچنین در این گزارش بار ها 
به اشتباهات و خطا های استراتژیک جاسوسان سیا در 
قبال تخلیه اطلاعاتی آن ها توسط ایران اشاره شده است.

مثال های زیادی نیز برای مستند کردن این اظهارات 
آورده شده است که یکی از آن ها ماجرای دستگیری 
سه مقام سابق امنیت ملی آمریکا در ایران در سال 
۲۰۰۹ است؛ اتفاقی که نویسنده این گزارش معتقد 
است به دلیل یک سری اشتباهات سازمان سیا رخ داده 
است؛ اتفاقی که می گویند نشان از ضعف نظام مند و 
فردی در ساختار کلی سیا دارد. این اشتباهات، اما به 
اعتراف خود آمریکایی ها اصلًا تازگی ندارد و سالهاست 
بر همین مبنا تلاش می کنند درباره کشورمان به جمع 
آوری اطلاعات بپردازند تا جایی که به گفته بسیاری از 
مقامات و چهره های سیاسی آمریکا، ایران برای سیا یکی 
از سخت ترین اهداف است و کار کردن در مورد آن اصلًا 
کار راحتی نیست. یکی از دلایلی که برای این امر عنوان 
می شود عدم حضور  آمریکا در خاک ایران از  سال ۱۹۷۹ 
تا به امروز است؛ اتفاقی که باعث شده تا افسران سیا برای 
کار اطلاعاتی در ایران از خارج از کشور به جذب و استخدام 
کارمند بپردازند و یا این که دست به دامن ارتباطات 
آنلاین و اینترنتی شوند. یکی از مثال ها در مورد ناتوانی 
اطلاعاتی آمریکا در قبال ایران که در همین گزارش 
به آن اشاره شده ماجرای دستگیری ماموران سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا در سال ۱۳۹۷ در ایران است. 
اتفاقی که در آن زمان دونالد ترامپ، رییس جمهور وقت 
آمریکا بسیار تلاش کرد آن را تکذیب کند، اما بعد ها در 
گزارش های محرمانه مشخص شد که روش های ناقص 
و پرخطایی که عیناً خود آمریکایی ها به آن اشاره کرده 
اند موجب دستگیری این ماموران شده است. با نگاهی 
گذرا در تاریخچه فعالیت های سازمان سیا می توان به این 
نتیجه رسید که این سازمان جاسوسی-اطلاعاتی سال ها 
و حتی دهه هاست که ایران را به عنوان منطقه ای مهم و 
استراتژیک برای خود در نظر گرفته است؛ منطقه ای که 
می تواند فرصتی خوب برای آمریکا جهت پیاده سازی 
طرح های اطلاعاتیش در منطقه باشد. اما به اذعان خود 
آمریکایی ها حتی از پیش از پیروزی انقلاب اسلامی که 
شاید بتوان از آن به عنوان نقطه اوج تلاش های سیا برای 
جمع آوری اطلاعات از داخل ایران نام برد تا به امروز، آن ها 
موفقیت های چندانی در زمینه های اطلاعاتی نتوانسته 

اند در کشورمان به دست آورند.
سیا و کودتای  28 مرداد

در سال های ۱۳۳۰ شمسی و زمان نخست وزیری 
مصدق، سیا و سازمان جاسوسی آمریکا با همکاری 
ام آی ۶ انگلیس بسیار تلاش کردند که بخشی از منابع 
نفتی ایران را از طریق دولت آن زمان از آن خود کنند و 
برای این امر تلاش های چند ساله ای هم انجام دادند که 

در نهایت به سرنگونی دولت مصدق منجر شد.
سیا و سرویس اطلاعاتی انگلیس در واقع از مجریان 
اصلی کودتای ۲۸ مرداد در سال ۱۳۳۲ بودند. در آن 
سال ها و حتی پس از شکست های متوالی که علی رغم 
تلاشهایشان متحمل می شدند سیا تلاش می کرد با 
حمایت های مالی گسترده از گروه های جدایی طلب 
و مخالف و ایجاد ناآرامی های گسترده در جای جای 
کشور به اهداف سیاسی و اقتصادی خود دست یابد، اما 
هر بار سدی جلوی راه آن ها قرار می گرفت و توطئه های 

آن ها از همان سال نقش بر آب می شد.
سیا در سال های منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی نقش 
انکارناپذیری در حمایت از حکومت پهلوی بر عهده داشت 
و هر بار با هزینه ها و بودجه های هنگفتی که به جیب 
سران پهلوی می ریخت می خواست جای پای خود را در 

داخل ایران محکم کند.
نگاهی به گذشته تاریخی ایران در سال های پیش از 
انقلاب  ۱۳۵۷ و پیروزی انقلاب اسلامی و حتی چند 
سال پس از آن از زمان شناسایی اعضای حزب توده 
و کنار گذاشته شدن آن ها در عرصه های سیاسی و 
اجتماعی گرفته تا دوره های مختلف انتخابات مجلس 
و ریاست جمهوری در ایران که هر کدام به نحوی مورد 
توجه سازمان های اطلاعاتی غرب از جمله سیا بودند 
می توان به اهمیت جایگاه ایران برای جاسوسان آمریکایی 
و متحدانشان پی برد. اما تمام این توطئه ها در طول این 
سال ها را شاید خودشان با سوالی که دهه هاست هنوز 

جوابی برای آن پیدا نکرده اند نقش بر آب می بینند.
مقامات آمریکایی در سیا و سازمان های مختلف 
جاسوسی در جهان سالهاست این سوال برایشان مطرح 
است که چرا علی رغم نفوذ اطلاعاتی که می گفتند به طور 
گسترده در ایران در سال های منتهی به انقلاب اسلامی 
داشتند نتوانستند پیروزی انقلاب اسلامی و ظهور امام 
خمینی )ره( در کشور را پیش بینی کنند و برای آن راه 

حلی ارائه دهند.
این سوالی است که سالهاست جوابی برای آن ندارند و حالا 
رسانه های غربی به اذعان مقامات آمریکایی می گویند آن 
قدر ها هم که تصور می شد ایران کشور سهلی برای انجام 

ماموریت های جاسوسی و خرابکارانه نیست.

یادداشت
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3اقتصاد
گزارش

ح کرد: یک کارشناس مطر

 پیش بینی بازار مسکن
 در سه سناریو

یک کارشناس بازار مسکن گفت: آینده بازار 
مسکن به میزان درآمدهای ارزی و نوع این 
درآمدها بستگی دارد که سه حالت ممکن 
می تواند در نرخ دلار و قیمت مسکن اثرگذار 

باشد.
فرهاد بیضایی اظهار کرد: وضعیت بازار مسکن 
در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۱ به متغیرهایی 
بستگی دارد. باید ببینیم درآمدهای ارزی 
افزایش پیدا می کند یا نه. در صورت افزایش از 
ناحیه نفت خواهد بود یا دیگر بخش ها. درست 
است که عنوان می شود بخش مسکن ارتباط 
مستقیم با تحریم ها ندارد اما غیرمستقیم تاثیر 

می گیرد.
وی افزود: اگر درآمدهای ارزی منجر به ثبات 
قیمت ارز شود بازار مسکن می تواند رونق 
غیرتورمی را داشته باشد و زیر نرخ تورم افزایش 
قیمت پیدا کند. اگر بدون درآمدهای ارزی، 
ثبات نرخ ارز را داشته باشیم رکود مسکن همراه 
با ثبات قیمتی را خواهیم داشت. احتمال سوم 
یعنی افزایش قیمت ارز با احتمال رشد قیمت 

مسکن همراه می شود.

با شرایط فعلی رکود تداوم می یابد
بیضایی تصریح کرد: بازار مسکن در رکود به سر 
می برد و در صورت ادامه ی وضعیت فعلی رکود 
مسکن تداوم خواهد داشت. ممکن است در 
مقاطعی رکود تورمی باشد. بعضی وقت ها هم 
با توجه به آرامشی که در بازار وجود دارد رکود 

همراه با ثبات قیمتی رخ می دهد.
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به تحولات 
فصلی این بازار گفت: در فصل تابستان به دلیل 
افزایش جابه جایی، تقاضای مصرفی فعال تر 
و بازار اجاره و خرید و فروش خانه رونق دارد. 
در نیمه دوم سال جابه جایی فروکش می کند 
و حجم معاملات کاهش می یابد. اما در بحث 
قیمت ها در حال حاضر بازار منتظر نتایج اثرات 
غیراقتصادی است و مبتنی بر آن سرمایه گذاری 

یا عدم سرمایه گذاری شکل می گیرد.
وی یادآور شد: رشد ارزش دلاری مسکن با 
رکود این بخش ارتباط  دارد. اواخر دهه ۸۰ 
شمسی قیمت هر متر مربع مسکن در تهران 
به ۲۰۰۰ دلار در هر متر مربع رسیده بود. 
بعد از آن شاهد افت شدید بازار بودیم و این 
عدد تا ۷۰۰ دلار کاهش یافت. در دهه ۹۰ 
تقریبا بین بازه ۷۰۰ تا ۱۱۰۰ دلار در نوسان 
بود. در سال های اخیر مجددا روند صعودی به 
خود گرفت و هم اکنون به حدود ۱۴۰۰ دلار 

رسیده است.
بیضایی تاکید کرد: با توجه به شرایط فعلی توان 
اقتصادی برای پوشش قیمت های بالاتر مسکن 
وجود ندارد و امکان این که بتوان انتظار داشت 
قیمت خانه بیشتر از این افزایش پیدا کند بعید 
است. در دهه ۸۰ که قیمت دلاری مسکن رشد 
چشمگیری پیدا کرد دراوج درآمدهای ارزی 
بودیم که اثرات بیماری هلندی در بازار مسکن 
هم دیده شد. از سوی دیگر بازار مسکن دوبی 
در رکود قرار داشت و باعث بازگشت سرمایه به 
کشور شد. اما الان چنین شرایطی وجود ندارد.

وی ساخت خانه برای برخی  گروه های حمایتی 
در قالب نهضت ملی مسکن را تایید کرد و 
در عین حال گفت: این قبیل طرح ها ارتباط 
چندانی با تحولات بازار مسکن ندارد. اگر دولت 
در حوزه املاک برای مسکن برخی دهک های 
پایین برنامه ریزی کند خوب است اما سطح 
مداخله دولت نباید از ۲۰۰ هزار واحد فراتر 

برود.
بیضایی با بیان این که در مسکن مهر هم سالیانه 
حدود ۱۷۰ هزار واحد احداث شد خاطرنشان 
کرد: حدفاصل سال های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۲ که 
دولت درآمدهای خوبی داشت و تحریم نبود 
۸۶۰ هزار واحد مسکن مهر تحویل داده شد. 
یعنی به طور متوسط سالیانه حدود ۱۷۰ هزار 

واحد به سرانجام رسید.
بنابراین گزارش، متوسط قیمت هر متر خانه در 
مردادماه ۱۴۰۱ در شهر تهران ۴۲.۷ میلیون 
تومان در هر متر مربع بود که در مقایسه با ماه 
گذشته ۲.۵ درصد و نسبت به ماه مشابه سال 
قبل ۳۸ درصد افزایش نشان می دهد. طبق 
اعلام بانک مرکزی مرداد امسال همچنین 
۷۸۲۵ فقره خرید و فروش مسکن در تهران 
انجام شد که نسبت به تیرماه امسال ۲۴ درصد 
کاهش و در مقایسه با مرداد پارسال ۴۲ درصد 
افزایش دارد. گزارش شهریورماه هنوز ارایه 

نشده است.

بازار مخفی وام بانکی!

گوش شنوایی نداشت که   استقلال بانک مرکزی، راهکاری 
 با توجه به اقتصاد تورمی ایران، باور عمومی بر این 
موضوع استوار است که دریافت هرگونه وام بانکی آن 
هم در مبالغ بالا یک نوع رانت محسوب می شود که 
باید از آن استفاده کرد، در چنین وضعیتی بانک ها نیز 
قانون های نا نوشته خود را برای اعطظای تسهیلات 
خارج از چارچوب برای برخی از مشتریان خود دارند، 
که این وام ها در بازار غیر رسمی یا مخفی نظام بانکی 

به مشتریان پرداخت می شود.
در حال حاضر بانک ها به دو طریق به مشتریان خود 
در این بازار غیر رسمی وام اعطا می کنند، اولا به 
سپرده های بانکی با مبلغ بالا تا ۹۰ درصد اصل سپرده 
وام پرداخت می شود با نرخ سود ۱۸ درصد، البته در این 
نوع وام، حدود ۲۰ درصد از مبلغ وام تا پایان تسویه در 
حساب شخص دریافت کننده بلوکه می شود و سودی 

به آن نیز تعلق نمی گیرد.
دوما تحت عنوان وام تعمیرات نیز به کسانی که سند 
ملکی ارائه دهند یا اینکه سپرده با مبلغ بالا در بانک 
داشته باشند، نیز وامی بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان 
پرداخت می شود که سود اسمی آن حدود ۱۸ درصد 
است و باید حداکثر ظرف ۵ سال تسویه شود، این دو 
نوع وام در مصوبات شورای عالی پول و اعتبار وجود 
ندارد و به نوعی بانک ها با دور زدن مصوبات شورای 

عالی پول و اعتبار آن را پرداخت می کنند.
این درحالیست که با توجه به نرخ رسمی تورم در 
کشور که بالای ۴۰ درصد است، دریافت وام با نرخ 
۱۸ درصدی بسیار مناسب است، آن هم با مبالغ بالا، 
بنابراین این موضوع را باید یک نوع رانت بزرگ دانست، 

که نصیب هرکسی نمی شود و تنها عده معدودی از 
افراد می توانند از چنین رانتی که بانک ها در اختیار 
مشتریان خاص و ویژه خود می گذارند، استفاده کنند.

کامران ندری کارشناس مسائل بانکی با اشاره به 
اینکه معمولا بانک ها با توجه به اعتباری که مشتری 
نزد آن ها دارد، وام پرداخت می شود، اظهار داشت: 
بانک ها علی القاعده برای پرداخت تسهیلات نگاه 
به گردش حساب افراد می کنند، برخی از افراد که 
دارای کسب و کار هستند و حقوق و دستمزد بالایی 
نیز می پردازند، بانک ها به این مشاغل وام های تقریبا 
بالایی را می پردازند، بنابراین این موضوع که برخی 
از بانک ها تسهیلات بالا به کسانیکه خوش حساب 
هستند و می توانند تسهیلات را برگردانند، پرداخت 

می کنند را نباید کتمان کرد.
وی افزود: این درحالیست که با توجه به تورمی که 
در جامعه وجود دارد، عملا این ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون 
تومانی نیز که پرداخت می شود، عملا نمی تواند 
هزینه ای را پوشش دهد، در حال حاضر به صورت 
متوسط در تهران خانه متری ۵۲ میلیون تومان است، 
که یک خانه ۱۰۰ متری بالغ بر ۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان می شود، بنابراین عملا این وام ها تنها ۱۰ درصد 

از هزینه خرید ملک را پوشش می دهد.
ندری با اشاره به اینکه باید به این نکته اشاره کرد که 
نظارت درست و قوی بر روی بانک ها در قبال اعطای 
تسهیلات وجود ندارد، گفت: متاسفانه در این زمینه 
تسهیلات تکلیفی که بر روی دوش بانک ها می گذارند، 
خود از جمله مسائلی است که برای بانک ها مشکلات 

زیادی را ایجاد کرده که نتیجه آن افزایش معوقات 
بانکی است که، روز به روز بر میزان آن نیز افزوده 

می شود.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه اخذ وام بانکی در 
برخی موارد بر اساس رانت نیز صورت می گیرد، اضافه 
کرد: بخشی از این قضیه بر اساس همان تسهیلات 
تکلیفی است که به بانک ها تحمیل می شود و آن ها 
مجبور هستند کسانیکه از طرف برخی از مقامات 
دولتی و بعضی از نمایندگان مجلس معرفی می شوند، 
دریابند و بدون دریافت تعهدات و وثایق لازم و 
همچنین بدون انجام اعتبار سنجی به آن ها وام های 
کلان را پرداخت کنند، که برخی از آن ها به نوعی 
برگشت ندارد و به حساب مطالبات معوق بانک ها 

منظور می شود.
وی با تاکید بر اینکه دولت مقصر وضع فعلی که امروز 
در بانک ها ایجاد شده است، ادامه داد: پروسه تعیین 
صلاحیت مدیران بانکی بسیار پیچیده است و بیشتر 
آن ها در یک فرآیند سیاسی انتخاب می شوند، طبعا 
در این رابطه نمی توان انتطار داشت که بانک ها بتوانند 
در مسیر درستی گام بردارند، بلکه در این زمینه باید 
بانک ها به صورت تخصصی اداره شوند و از مداخلات 
دستوری در اداره آن ها می بایست، جلوگیری شود، 
در غیر این صورت باز هم بانک ها با وضعیت بدتری 

روبرو خواهند شد.
ندری با اشاره به اینکه در تدوین قانون جدید بانک 
مرکزی در مجلس، این مداخلات دستوری تشدید 
شده است، بیان داشت: طی سالیان متمادی بسیاری 

از اساتید دانشگاه خواستار استقلال بانک مرکزی برای 
ایفای وظایف اصلی خود از جمله حفظ ارزش پولی ملی 
بودند و در این زمینه راهکار های مختلفی را نیز ارائه 
می دادند، اما در این رابطه به نوعی گوش شنوایی وجود 
نداشت و حال که قانون مرتبط با نهاد ناظر پولی کشور 
در حال اصلاح در مجلس است، مشاهده می کنیم، 
این موضوع نه تنها در مسیر درستی قرار ندارد، بلکه 
با تصویب این قانون بانک مرکزی وابستگی زیادی به 

دولت پیدا می کند و عملا استقلالی نخواهد داشت.
وی تصریح کرد: عملا با توجه به دخالتی که در امور 
بانک مرکزی انجام می گیرد، این مسئله حداقل از دو 
بعد مشکلات جدی را در عملکرد نظام بانکی ایجاد 
می کند، در وهله اول بانک مرکزی نمی تواند به وظایف 
ذاتی خود بپردازد که نتیجه آن وضعیت نا به سامان 
بانک ها در اعطای تسهیلات و افزایش هر روزه مطالبات 
انباشته آن ها ناشی از عدم پرداخت تسهیلات است، در 
وهله دوم نیز دولت های مختلف با توجه به وابستگی 
بانک مرکزی کسری بودجه خود را از طریق چاپ پول 

و خلق نقدینگی جبران می کنند.
این اقتصاددان خاطرنشان کرد: این نظام تصمیم 
گیری که در مورد مسائل اقتصادی در کشور وجود 
دارد، متاسفانه وضعیت اقتصاد را درک نکرده و با 
تصمیمات اینچنینی موجبات این موضوع را فراهم 
می آورد که دست دولت برای دخالت بیشتر در اقتصاد 
بازتر باشد، که این موضوع دارای تبعات بسیار جبران 
ناپذیری است، حال باید دید که آیا این روند اصلاح 

خواهد شد یا اینکه همچنان ادامه پیدا می کند.

گزارش

با تفکیک حساب های تجاری از شخصی 
صورت می گیرد

 خداحافظی با دوران
 کارت به کارت!

پس از آنکه گام نخست قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان برداشته و 
دستگاه های کارتخوان ساماندهی شدند، 
بسیاری از فعالان اقتصادی برای فرار از مالیات، 
کارت به کارت را جایگزین پرداخت از طریق 
دستگاه پوز کردند اما به نظر می رسد با تفکیک 
حساب های تجاری از حساب های شخصی، زمان 
خداحافظی با دوران کارت به کارت فرا رسیده 

است.
 گام نخست قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان که در سال ۱۳۹۸ تصویب شد، سال 
گذشته برداشته و  ماده )۱۱( این قانون اجرا شد.
طبق ماده ۱۱ قانون مذکور، بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران موظف بود با همکاری 
سازمان ظرف مدت یک سال پس از ابلاغ 
این قانون، نسبت به ساماندهی دستگاه های 
کارتخوان بانکی و یا درگاههای پرداخت 
الکترونیکی اقدام کرده و با ایجاد تناظر بین 
آنها با مجوز فعالیت و شماره اقتصادی بنگاه های 
اقتصادی به هر یک از پایانه های فروش، شناسه 

یکتا اختصاص دهد.
پس از تخصیص شناسه مذکور، کلیه تراکنش های 
 های انجام شده از طریق حساب های بانکی متصل 
به دستگاه های کارتخوان بانکی و نیز درگاه های 
پرداخت الکترونیکی به عنوان تراکنش های های 
بانکی مرتبط با فعالیت شغلی صاحب حساب 
بانکی محسوب شده و بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران موظف است در چارچوب قانون 
و مقررات مربوطه، اطلاعات این تراکنش های 
 های بانکی شامل مانده اول دوره، وجوه واریزی، 
وجوه برداشت شده و مانده آخر دوره هر حساب 
بانکی را به منظور تکمیل پایگاه اطلاعات هویتی، 
عملکردی و دارایی مودیان موضوع ماده )۱۶۹ 
مکرر( قانون مالیات های مستقیم مصوب سوم 
اسفند سال ۱۳۶۶با اصلاحات و الحاقات بعدی 

به صورت برخط در اختیار سازمان قرار دهد.
در راستای اجرای این ماده، حدود ۱۸ میلیون 
و ۸۰۰ هزار دستگاه کارتخوان ساماندهی شد 
که از این تعداد، حدود ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار 
دستگاه به علت عدم اتصال به پرونده های 
مالیاتی غیرفعال و مابقی نیز به پرونده های 

مالیاتی مربوطه متصل شد.
در واقع حساب های متصل به این دستگاه های 
کارتخوان، به عنوان حساب تجاری محسوب 
شده و وجوه واریزی به این حساب ها به عنوان 
وجوه درآمدی کسب و کار مؤدی در نظر گرفته 
شد. با این اتفاق، بسیاری از مودیانی که به صورت 
مستقیم با مشتری سر و کار دارند، واریز نقدی یا 
کارت به کارت را به جای استفاده از کارتخوان 
پیشنهاد می کنند. فرایندی که برخی آن را 
ناعدالتی مالیاتی می دانند، زیرا درحالی که 
مالیات برخی اقشار از جمله کارمندان ماهانه از 
حقوق آن ها کسر می شود، اصناف دیگری که از 
درآمد بالایی هم برخوردار هستند از این طریق 

از پرداخت مالیات سرباز می زنند.
بنابراین، تفکیک حساب های تجاری و شخصی، 
کار برخی از مشاغل که می خواهند مالیات 
کارتخوان را با کارت به کارت کردن، دور بزنند، 
سخت می کند، زیرا با این تفکیک اگر فردی 
بخواهد از طریق کارت یا حساب بانکی خود 
از کارتخوان استفاده نکند، نظارت بانکی بر آن 

حساب ها بیشتر می شود.
در این راستا، طبق مصوبه شورای پول و اعتبار، 
اگر حسابی بیش از ۱۰۰ تراکنش در ماه داشته 
باشد و ۳۵ میلیون تومان در تراکنش ها جابه جا 

شود، تراکنش تجاری تلقی می شود.
البته، بانک مرکزی توضیح داده که داشتن 
۱۰۰ تراکنش واریزی در ماه فقط ملاک تجاری 
تلقی شدن یک حساب نیست بلکه باید به طور 
همزمان در یک ماه بیش از ۱۰۰ تراکنش و 
۳۵ میلیون تومان جابه جا شود که صرفا تعداد 

واریزی به حساب ملاک است نه هر تراکنش.

کنش  کنش هایی مشمول مالیات ترا چه ترا
تجاری نمی شود؟  

فارغ از این، رئیس کل بانک مرکزی گفته که 
ممکن است فردی هزار تراکنش واریز به حساب  
داشته باشد، اما حساب وی تجاری محسوب 
نشود، چراکه امکان دارد فردی روزانه صدها 
تراکنش خرید داشته باشد که این قبیل موارد 

به هیچ وجه مشمول مالیات نیست.  
صالح آبادی در ادامه بیان کرده است که 
فردی در بورس معامله می کند به هیچ وجه 
مشمول مالیات حساب تجاری نیست، چراکه 
فعالان بورس نیم درصد مالیات را از حساب 
وی کسر می کند و یا مثلا فردی اقدام به 
فروش خانه مسکونی می کند و پنج میلیارد 
تومان به حساب وی واریز می شود به هیچ 
وجه این فرد مشمول نیست.بنابراین، طبق 
گفته رئیس کل بانک مرکزی از آنجا که بخش 
عمده تفکیک حساب های تجاری و شخصی در 
زمان اتصال دستگاه های کارتخوان به پرونده 
مالیاتی صورت گرفته است،  از هر ۱۰۰۰ نفر 
حداکثر دو یا سه نفر را مشمول مالیات حساب 

تجاری می شوند.

« سیگنال سیاسی جدید به بازار ارز را بررسی کرد گار »روز

هجمه نقدینگی به بازار ارز و سکه
خبری درباره تبادل زندانی با آمریکا در 
قبال آزادی سازی دلار های بلوکه شده 
ایران در کره منتشر شد که می توان 
موجب غافل گیری معامله گران طرفدار 

افزایش قیمت دلار باشد. 
 بازار های طلا در جریان معاملات روز 
سه شنبه اندکی جهش کردند، زیرا 
همچنان شاهد نوسانات زیادی هستیم. 
با توجه به آنچه گفته شد، ما اخیراً از 
سطح حمایت عمده ای عبور کرده ایم، 
و بنابراین فکر می کنم که در وضعیتی 
قرار داریم که گهگاهی جهش هایی دیده 
می شود. احتمال دارد در حال حاضر 
روند نزولی بازار تا حدی متوقف شود. 
کانال ۱۶۸۰ دلار، سطح حمایتی بود که 
تا مدت های طولانی مورد توجه بازار بود؛ 
بنابراین اگر بخواهیم به پایین تر از این 
حد حرکت و نزول کنیم، شرایط کماکان 

نزولی خواهد بود.
افزایش نرخ بهره در ایالات متحده به 
همراه بالا رفتن شاخص دلار آمریکا به 
این معنی است که بازار طلا همچنان 
آسیب خواهد دید. با این حال، وقتی 
طلا را با ارز های دیگر مانند یورو و 
پوند انگلیس مقایسه می کنید، متوجه 

می شوید بسیار قوی است.

غافلگیری شبانه بازار دلار و سکه
آخر وقت  شنبه شب خبری درباره تبادل 
زندانی با آمریکا در قبال آزادی سازی 
دلار های بلوکه شده ایران در کره منتشر 
شد که می توان موجب غافل گیری 
معامله گران طرفدار افزایش قیمت 

دلار باشد.

هجمه نقدینگی به بازار
روز شنبه بازار ارز و سکه با هجمه 
نقدینگی رشد مناسبی را تجربه کرد، 
ولی بازار سرمایه در آتش نا اطمینانی 

وریسک های موجود سوخت و سره پوش 
شد.

تحلیلگران معتقدند با بن بست فعلی 
برجام، در صورتی که نقدینگی به بازار 
سرمایه هدایت نشود جولان آن در بازار 
ارز و سکه دردسرآفرین خواهد شد و 
خسارت بیشتری به اقتصاد وارد خواهد 
کرد، ولی فعلا بازار ارز و سکه در روز 
شنبه میزبان بهتری برای سرمایه های 
مردم بوده و بازار سرمایه از این هجمه 

نقدینگی بی نصیب مانده است.

دلار پامپ شد
بنا به این گزارش، انتظارات بازار و اخبار 
منتشر شده در کوتاه مدت برجام را در 
بن بست قرار داده است. اظهارات جیک 
سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید نیز 
آب پاکی را فعلا روی دست برجام ریخت 
و انتظار حصول توافق در کوتاه مدت 
در بازار ارز رنگ باخت، مشاور امنیت 

ملی کاخ سفید اعلام کرد که آمریکا 
به دنبال اعمال تحریم های بیشتر علیه 

ایران است.
دلار تهران در واکنش به خبر های 
منفی اولین روز هفته را با افزایش ۳.۴ 
درصدی در مرز کانال ۳۳ هزار تومانی 
معامله شد، برخی پامپ دلار در نزدیکی 
سقف قیمت را نشانه پتانسیل بازار برای 
سقف شکنی می دانند، ولی برخی هم 
توصیه به خروج از بازار دارند، زیرا 
معاملات دلار در نزدیکی سقف قیمتی 
تاریخی را پرریسک تلقی می کنند و 
تا شکست مقاومت سخت پیش رو و 
تثبیت بالای محدوده مقاومتی فرصت 
کنونی را سیگنال خروج می دانند، 
زیرا سابقه برخورد قهری بازارساز در 
محدوده های مقاومت پیش رو ریسک 
معامله را بیشتر کرده است و برخی 
در محدوده های فوق اقدام به خرید 

نمی کنند.

افزایش عرضه بازارساز
گفته می شود میزان عرضه بازارساز در 
بازار ارز افزایش پیدا کرده است، افزایش 
فاصله قیمت دلار آزاد و رسمی باعث 
می شود تا تقاضای سفته بازی نیز به 
تقاضا در بازار ارز اضافه شود و جذابیت 
سود حاصل از فاصله قیمتی دلار آزاد 
و رسمی، تقاضای سفته بازی را وارد 

بازار کند.

سیگنال سیاسی جدید به بازار ارز
البته خبر آزادی دو شهروند ایرانی و 
امریکایی نیز از سوی برخی تحلیل گران 
سوپر پالس توافق عنوان می شود بر اساس 
این خبر باقر نمازی از ایران خارج شده و 
سیامک پسرش از زندان آزاد در مقابل 
هفت میلیارد دلار از دارایی های ایران 

در کره جنوبی ازاد می شود.
نورنیوز رسانه نزدیک به دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی هم گزارش داد: طی 

هفته های اخیر مذاکرات فشرده ای 
با وساطت یکی از کشور های منطقه 
درباره آزادسازی هم زمان زندانیان 
ایران و آمریکا انجام و میلیارد ها دلار از 
منابع ارزی مسدود شده کشورمان نیز در 
این چارچوب در شرف آزادسازی است.

این خبر یکی از پیش شرط ها امضای 
توافق بود. در بن بست کنونی برجام 
چنین اتفاقی می تواند موج های منفی 

را بشکند.

بی اعتمادی سرمایه به بازار سرمایه
سرمایه اعتماد خود را به بازار متولی خود 
یعنی بازار سرمایه از دست داده است به 
همین دلیل در روزی که نقدینگی در 
بازار ارز و سکه یکه تازی می کرد بازار 
سرمایه از این هجمه نقدینگی بی نصیب 
ماند و نقشه بازار سرمایه مغلوب سرخی و 
فشار فروش شد در حالیکه بازار سرمایه 
در هفته نیمه تعطیل گذشته عملکرد 
بهتری داشت اولین روز هفته را با منفی 
سنگین سپری کرد تا سهامداران هنوز 
هم نسبت به بازگشت شاخص کل تردید 
کنند.برخی با بدبینی به بازار سرمایه 
می گویند که اعتماد از این بازار رخت 
بسته و ریسک ها و نااطمینانی موجود 
مانع از بازگشت شاخص کل خواهد شد 
و بازار سرمایه حمایت خود را از دست 
خواهد داد.در یک سناریو دیگر برخی 
امید دارند که بازار در حال کف سازی و 
تثبیت در محدوده حمایتی جدید است 
و ممکن است مدتی درمحدوده جدید 

قیمتی رنج زنی کند.
به هر حال آنچه که مشخص است بازار 
سرمایه نیاز به نقدینگی دارد تا با کاهش 
ریسک ها به بالا بازگردد و در صورتی که 
ریسک های سیاسی و اجتماعی فروکش 
کند بازار سرمایه می تواند مجال بالا 

آمدن داشته باشد.

خبر ویژه

به زودی در زمینه مذاکرات فشرده سیاسی ایران قرار است ۷ 
میلیارد دلار دیگر از پول های بلوکه شده ایران آزاد شود.در 
این خبر قید شده بود که در حالی که مذاکرات رفع تحریم ها 
به دلیل عدم اتخاذ تصمیم سیاسی از سوی ایالات متحده 
آمریکا همچنان بدون حصول نتیجه باقی مانده است، این 
کشور مستقل از روند مذاکرات هسته ای، در حال پیگیری 
موضوع آزادی زندانیان خود در ایران و هم زمان آزادسازی 
منابع مسدود شده ارزی کشورمان در کره جنوبی است.طبق 
اعلام »نورنیوز«  طی هفته های اخیر مذاکرات فشرده ای با 

وساطت یکی از کشورهای منطقه درباره آزادسازی هم زمان 
زندانیان ایران و آمریکا انجام و میلیاردها دلار از منابع 
ارزی مسدود شده کشورمان نیز در این چارچوب در شرف 
آزادسازی است، ایران هنوز حساب های اعلامی برای انتقال 
منابع مذکور را بنا بر ملاحظات بانکی نپذیرفته و حساب های 

جدیدی را به این منظور معرفی کرده است.
آزادسازی بیش از ۷ میلیارد دلار از منابع ارزی ایران

در این باره پیگیری از منابع آگاه درباره آزادسازی  از منابع 
ارزی بلوکه شده ایران حاکی از آن است که بیش از ۷ 

میلیارد دلار از این منابع ارزی آزاد خواهد شد؛  طرف مقابل 
حساب هایی را برای انتقال منابع مذکور معرفی کرد که 
ایران به دلیل همان موضوع ملاحظات بانکی نپذیرفت، 
بنابراین حساب جدیدی را به طرف مقابل معرفی کرده ایم  
که به محض پذیرش حساب، واریز ارزهای بلوکه شده 
انجام می شود. بنابراین گزارش کارشناسان معتقد هستند 
با آزادسازی این حجم از منابع ارزی بلوکه شده ایران و ورود 
ارز به کشور، آرامش در بازار ارز حاکم خواهد بود و امکان 

دلالی واسطه گران ارزی کاهش می یابد.

کرات با یکی از کشورهای منطقه انجام می شود درپی مذا

آزادسازی میلیاردها دلار از منابع ارزی بلوکه شده ایران
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نفت و انرژی 4

گازوییل و بنزین به همسایه غربی متوقف شده است؟ آیا صادرات 

کاهش تجارت ایران با عراق

کوتاه از انرژی

بین الملل

 گاز فروش نرفته روسیه 
زیر زمین ماند

مقامات اتحادیه اروپا از این واهمه 
دارند که شرکت گازپروم، به جای 
صادرات گاز به اروپا، گاز را در میادین 
خود بسوزاند اما شواهد نشان می دهد 
که این نگرانی ها، بی پایه و اساس است.
طبق اطلاعات ماهواره ای، اظهارات 
تحلیلگران صنعت و آمارهای تاریخی 
گازپروم، گاز مازاد روسیه پایین لایه 
منجمد دائمی سیبری مانده است 
زیرا میادین روسیه این امکان را به 
گازپروم می دهند که هر زمان لازم 
باشد، جریان استخراج را افزایش یا 
کاهش دهد.با تشدید اختلاف میان 
کرملین و غرب پس از آغاز جنگ 
روسیه در اوکراین، گازپروم تحویل 
گاز به بازارهای بزرگ خارجی را در 
فاصله ژانویه تا اواسط سپتامبر، به 
میزان ۳۹ درصد کاهش داده است. 
خرابکاری عمدی در سه خط لوله 
که برای انتقال گاز روسیه به آلمان 
استفاده می شوند، به معنای آن است 
که کاهش صادرات گاز روسیه ممکن 
است برای مدت طولانی ادامه پیدا 
کند.محاسبات بلومبرگ بر اساس 
اطلاعات ماهواره ای نشان می دهد 
میزان گازی که در پایگاه تولید 
اصلی گازپروم در یامال در فاصله 
۱۰ اوت تا ۲۱ سپتامبر سوزانده 
شده، ۱.۱۸ میلیون متر مکعب در 
روز بوده است. این میزان مشعل 
سوزی، حدود ۲۸ درصد کمتر از 
میزان مشعل سوزی در این پایگاه 
در مدت مشابه سال ۲۰۲۱ بوده است 
اما بالاتر از میانگین مدت مشابه در 
سال ۲۰۲۰ است که میزان مشعل 
سوزی اندکی بیش از یک میلیون 
متر مکعب در روز بود.دکتر میخائیل 
ژیژین، محقق موسسه پاین که این 
اطلاعات را مورد بررسی قرار داده 
است، اظهار کرد: روند مشعل سوزی 
یامال گازپروم، در چند ماه گذشته 
تغییری نکرده است.حجم گازی که 
سوزانده می شود، بخش ناچیزی از 

تولید روزانه گازپروم است .

آغاز فعالیت یک خط لوله 
غیرروسی جدید در اروپا

یونان و بلغارستان فعالیت تجاری یک 
خط لوله گازی را آغاز کردند که به 
کاهش وابستگی جنوب شرقی اروپا 
به گاز روسیه کمک کرده و امنیت 
انرژی این منطقه را تقویت می کند.
این خط لوله به طول ۱۸۲ کیلومتر، 
آسودگی خاطری برای بلغارستان 
فراهم می کند که از اواخر آوریل 
پس از این که گازپروم فروش گاز را 
به دلیل امتناع این کشور از پرداخت 
پول به روبل قطع کرد، به دنبال تامین 
گاز با قیمت مناسب بوده است.
روسیه تحویل گاز به اروپا را پس از 
این که غرب، مسکو را بر سر جنگ در 
اوکراین هدف تحریمهای گسترده 
قرار داد، کاهش داده و کشورهای 
اتحادیه اروپا را برای تامین گاز کافی 
پیش از رسیدن زمستان، به تقلا 
انداخته است.اورزولا فون در لاین، 
رئیس کمیسیون اروپا در مراسم 
افتتاح این خط لوله که با حضور 
مقامات کشورهای بلغارستان، 
یونان، جمهوری آذربایجان، رومانی، 
صربستان و مقدونیه شمالی در 
صوفیه برگزار شد، گفت: این خط 
لوله، اوضاع را تغییر می دهد. این 
خط لوله اوضاع را برای بلغارستان 
و امنیت انرژی اروپا تغییر می دهد. 
و به معنای آزادی است. به معنای 
آزادی از وابستگی به گاز روسیه است. 
در بلغارستان و سراسر اروپا، مردم 
پیامدهای جنگ روسیه را لمس 
می کنند اما به کمک پروژه هایی 
نظیر این خط لوله، اروپا گاز کافی 
برای زمستان خواهد داشت.خط 
لوله یونان-بلغارستان )IGB( یک 
میلیارد متر مکعب گاز جمهوری 
آذربایجان را به بلغارستان منتقل 
خواهد کرد. ظرفیت اولیه این خط 
لوله سه میلیارد متر مکعب در سال 
است و می تواند به پنج میلیارد متر 
مکعب افزایش پیدا کند. این خط 
لوله گاز غیرروسی را به صربستان، 
مقدونیه شمالی، رومانی، مولداوی و 

اوکراین می رساند.

 معاون راهبری تولید شرکت تولید 
نیروی برق حرارتی اظهار  کرد:

 نقش پررنگ همراهی صنایع 
 در عدم تکرار 

خاموشی  های تابستانی
معاون راهبری تولید شرکت تولید نیروی 
برق حرارتی گفت: برای تابستان ۱۴۰۱، 
پیش بینی ها دقیق تر بود، هماهنگی ها دقیق 
اتفاق افتاد و همراهی صنعت که مهمترین 
بخش در جابه جایی بار بود، همراهی موثرتری 
نسبت به تابستان ۱۴۰۰ بود.ناصر اسکندری، 
معاون راهبری تولید شرکت تولید نیروی برق 
حرارتی  اظهار داشت: در تابستان ۱۴۰۱ صنایع 
همکاری بسیار خوبی با صنعت برق کشور 
داشتند که این هماهنگی به این شدت، در 
تابستان ۱۴۰۰ نبود.وی افزود: نه اینکه بگوییم 
صنایع در تابستان ۱۴۰۱ کم مصرف کردند، 
بلکه بارهایشان را جابه جا کردند، به طوری که 
روز تعطیل خود را جابه جا کردند، ساعات 
مصرف آنها نیز در طول روز جابه جا شد و این 
کمک بزرگی به صنعت برق کشور بود تا بتواند 
بار شبکه را در ساعات اوج مصرف، کنترل کند.

معاون راهبری تولید شرکت تولید نیروی برق 
حرارتی تصریح کرد: بحث روشنایی معابر و 
مصارف اداری و تجاری در تابستان سال جاری، 
با رصدهایی که صورت گرفت بسیار منطقی 
انجام شد و این باعث شد که در تابستان 
۱۴۰۱ شاهد تکرار خاموشی های تابستان 
۱۴۰۰ نباشیم.وی ادامه داد: برای تابستان 
۱۴۰۱، پیش بینی ها دقیق تر بود، هماهنگی ها 
دقیق اتفاق افتاد، همراهی صنعت که مهمترین 
بخش در جابه جایی بار بود، همراهی موثرتری 
نسبت به تابستان ۱۴۰۰ بود و امیدواریم در 
سال های بعد، ضمن اینکه شبکه از آمادگی 
بیشتری برخوردار باشد، همراهی بخش صنعت 

نیز به صورت موثر ادامه یابد.

شرکت آب و فاضلاب:

مردم صرفه جویی در مصرف آب 
را جدی بگیرند

سال آبی جدید) اول مهرماه ۱۴۰۱ تا آخر 
شهریور۱۴۰۲( براساس پیش بینی های 
انجام شده سال پرآبی برای کشورمان نخواهد 
بود که این موضوع می تواند بر روند تأمین آب 
موردنیاز اثر منفی داشته باشد.گزارش سازمان 
هواشناسی که به تازگی منتشر شده برای نیمه 
مهر تا نیمه آبان چنین عنوان شده است که  
در این دوره میانگین بارش کشور کمتر از 
نرمال پیش بینی می شود.مطابق با میانگین 
بلندمدت، در این دوره نیمه جنوبی و شرقی 
کشور بارش قابل توجهی ندارند بیشترین 
کاهش بارش به مقدار ۲۰ تا ۵۰ درصد نسبت 
به نرمال در البرز مرکزی، شمال غرب، شمال 
شرق و به ویژه در استان های همسایه زاگرس 
رخ می دهد.در این ماه بارش تمامی مناطق 
کشور کمتر از نرمال است و بیشترین کاهش 
بارش این دوره در برخی مناطق به بیش از ۵۰ 
درصد می رسد.در این ماه وضعیت بارش کشور 
به مقدار قابل توجهی بهبود می یابد. درحالی که 
پیش بینی می شود بارش در جنوب شرق، نوار 
شرقی، شرق البرز و بخش محدودی از غرب 
کشور کمتر از نرمال باشد، مناطق غربی خزر، 
استان اردبیل و جنوب غرب کشور بارش در 
محدوده نرمال تا بیشتر از نرمال را تجربه 
خواهند کرد. انتظار می رود در مناطقی از 
شمال خلیج فارس، بارش در محدوده ۲۰ تا 
۵۰ درصد بیشتر از نرمال باشد.بر این اساس 
تا نیمه دوم آذرماه امسال انتظار بارش های 
خوب انتظار چندان مناسبی نیست و بر همین 
اساس صرفه جویی در مصرف باید به اولویت 
نخست همه فعالیت ها تبدیل شود.شرکت آب و 
فاضلاب استان تهران نیز  باتوجه به روند افزایش 
مصرف آب در این کلان شهر ضمن قدردانی از 
مردم بر ضرورت رعایت مصرف برای گذر از 

پاییز خشک تأکید کرده است.

وزارت نفت  خبر داد؛

موفقیت ایران در احراز سمت 
کلیدی در مجمع کشورهای 

صادرکننده گاز
 نمایندگان کشورهای عضو در هیات اجرایی 
بیست و چهارمین اجلاس مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( در سومین 
روز این نشست پس از مصاحبه با کاندیداهای 
واجد شرایط، محمدامین نادریان، کاندیدای 
کشورمان را برای این پست مهم با رأی بالا 
انتخاب کردند.نادریان برای دو دوره سه ساله به 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز در دوحه قطر 
اعزام می شود.وی دانش آموخته دکترای اقتصاد 
انرژی در دانشگاه علامه طباطبایی است و تجربه 
عملی و درخشانی در مدل سازی با داده های 
کلان دارد.این موفقیت در دیپلماسی انرژی 
وزارت نفت مرهون کفایت علمی و تخصصی 
کاندیدای کشورمان، همچنین تدوین راهبرد 
مؤثر و رایزنی موفق و بهره برداری از ظرفیت های 
مختلف دیپلماسی کشور از سوی همکاران امور 

اوپک و روابط با مجامع انرژی است.

متوسط صادرات ایران به عراق از ماهانه حدود 
۷۵۰ به ۵۶۰ میلیون دلار رسیده؛ مسئولین این 
کاهش را ناشی از تغییر سیاست  عراق در حمایت 
از تولید داخل می دانند و کارشناسان از توقف 
صادرات فرآورده ها خبر می دهند.بر اساس این  
گزارش صادرات ایران به عراق نزولی شد. آنگونه 
که آمارها نشان می دهد در نیمه نخست امسال 

به ۳ میلیارد و ۳۸۲ میلیون دلار رسیده است. 
این در حالی است که متوسط صادرات ایران 
به این کشور همسایه غربی در سال  گذشته 
معمولا به حدود ۹ میلیارد دلار در سال می 
رسید. حالا در شرایطی صادرات ایران از ماهانه 
حدود ۷۵۰ میلیون دلار به حدود ۵۶۰ میلیون 
دلار رسیده که متولیان تجارت کشور نسبت به 
 این کاهش تجارت نگران نبوده و آن را ناشی از 

نوسانات می دانند.
احمد رضا علایی معاون ارتقای کسب و کارهای 
بین المللی سازمان توسعه تجارت پیشتر در اینباره 
گفته بود که دولت عراق در زمینه محصولات 
کشاورزی بیشتر به سمت حمایت از تولید داخلی 
رفته و محدودیت هایی را در زمینه واردات خود 
اعمال کرده است.اما کاهش صادرات ایران به 
عراق تنها محدود به محصولات کشاورزی نمی 
شود. آنگونه که حمید حسینی رییس اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفتی به بازار گفته 
صادرات بنزین و گازوییل ایران به عراق به شدت 

کاهش پیدا کرده و نزدیک به صفر شده است.
بحران سوخت در نیمه دوم سال حل نمی شود

به گفته این فعال اقتصادی، در ماه های گذشته 
مصرف فرآورده در داخل کشور افزایش پیدا کرد و ما 

عملا محصولی برای عرضه در بازار عراق نداشتیم.    در 
نیمه دوم سال به دلیل کمبود گاز بسیاری از نیروگاه 
ها ناچار به استفاده از سوخت های جایگزین همچون 
گازوییل می شوند؛ با این اوصاف در نیمه دوم سال هم 
شرایط بدتر می شود که بهتر نمی شود.او همچنین در 
پاسخ به این سوال که با کاهش سفرهای تابستانی آیا 
این مشکل حل می شود، گفت: در نیمه دوم سال به 
دلیل کمبود گاز بسیاری از نیروگاه ها ناچار به استفاده 
از سوخت های جایگزین همچون گازوییل می شوند؛ 

با این اوصاف در نیمه دوم سال هم شرایط بدتر می 
شود که بهتر نمی شود.رییس اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفتی ادامه داد: بازار عراق در گذشته 
یکی از مهم ترین بازارهای صادراتی ما محسوب می 
شد که متاسفانه به دلیل نبود ثبات و سیاست گذاری 
مناسب در حال از دست دادن آن هستیم.  حسینی که 
معتقد است ایران نتوانسته از فرصت جنگ روسیه و 
اوکراین به نفع خود استفاده کند، ادامه داد: منطقه 
ما به شدت نیازمند بنزین است. ما می توانستیم که 

بنزین روس ها را خریداری کرده و مجددا آن را به 
بازار کشورهایی همچون امارات، عراق و افغانستان 
صادر کنیم. اما متاسفانه در غفلت ایران خود روس ها 
به صورت مستقیم وارد مذاکره با بازارهای صادراتی 
شده اند.    در  سال ۱۴۰۰  ایران حدود یک میلیارد 
و ۹۳۴ میلیون و ۳۶۹ هزار و ۵۶۷ کیلوگرم و در سال 
۱۳۹۹ بیش از ۷.۸ میلیون تن بنزین صادر کرده است.

صادرکننده بنزین واردکننده می شود
با وجود اینکه مقدار تولید بنزین ایران در بهترین 
حالت به حدود ۱۰۵ میلیون لیتر می رسد، بر اساس 
آمار اعلامی متوسط مصرف بنزین در نیمه نخست 
امسال از ۱۰۲ میلیون لیتر هم فراتر رفته است.   به 
عبارت دیگر مصرف این سوخت نسبت به ۶ ماه اول 
سال گذشته حدود ۲۴ درصد افزایش را نشان می 
دهد. با توجه به این رشد مصرف صادرات بنزین به 
کشورهای همسایه و بازارهای صادراتی بسیار بعید به 
نظر می رسد.این در حالی است که آمارهای اعلامی از 
طرف گمرک هم نشان می دهد که ایران سال گذشته 
به طور میانگین روزانه حدود ۵.۳ میلیون لیتر و در 
کل سال ۱۴۰۰ حدود یک میلیارد و ۹۳۴ میلیون و 
۳۶۹ هزار و ۵۶۷ کیلوگرم بنزین صادر کرده است. 
البته شرایط صادرات بنزین در سال ۱۳۹۹ به دلیل 
کاهش مصرف ناشی از پاندمی خیلی بهتر بود به 
طوری که این سوخت به نخستین کالای صادراتی 
ایران تبدیل شده بود. بر اساس آمار گمرک، ایران 
در ۱۲ ماهه سال ۹۹ بیش از ۷.۸ میلیون تن بنزین 
علی رغم تحریم ها صادرات کرده است.حالا درست 
در روزهایی که ایران به دنبال راه حلی برای تامین 
نیاز داخلی خود است، روسیه قراردادی را با طالبان 

برای تامین بنزین افغانستان امضا کرده است.  

خبر ویژه

سخنگوی صنعت برق گفت: در راستای سیاست های مدیریت مصرف تا پایان 
شهریورماه ۱۰۰۰ میلیارد تومان پاداش خوش مصرفی به مشترکان صنعت برق 
داده شد.مصطفی رجبی مشهدی ، با بیان اینکه بیش از ۸۵ درصد مشترکان کم 
مصرف هستند، اظهار کرد: برای اجرای سیاست های مدیریت مصرف پاداش 
برای مشترکان خوش مصرف در نظر گرفته شد.به گفته سخنگوی صنعت برق، 
با اجرای این طرح، از ۴۰ میلیون قبض صادر شده، ۱۶.۷ میلیون قبض مشمول 
پاداش صرفه جویی شدند که از این تعداد ۵ میلیون مشترک بستانکار یا قبض 
برق آنها به صورت رایگان صادر شد.رجبی مشهدی با بیان اینکه میزان کاهش 

مصرف برق با اجرای طرح اصلاح تعرفه ها، حدود ۱۵۰۰ مگاوات تخمین زده 
شده است، گفت: برای تامین این میزان اگر قرار به ساخت نیروگاه بود، حدود 
۴۵ هزار میلیارد تومان نیازمند سرمایه گذاری بودیم.او با بیان اینکه همچنان 
درخواست ما از مشترکان مدیریت مصرف و توجه به این مهم است، تصریح 
کرد: با راهکارهایی که در این حوزه به کار گرفتیم، توانستیم ۱۵ درصد بیشتر 
برق صنایع را تامین کنیم.وی با بیان اینکه سیاست های تشویقی وزارت نیرو 
ادامه دارد، گفت: اگر مدیریت مصرف به عنوان فرهنگ تلقی شود، بسیاری از 

چالش های این صنعت برطرف خواهد شد.

سخنگوی صنعت برق :

1000 میلیارد پاداش خوش مصرفی به مشترکان داده شد

بر اساس  گزارش ها ؛

کجا پیش رفتند؟ خورشیدی ها تا 
ایران با داشتن ۳۰۰ روز آفتابی و برخورداری از بادهای موسمی مناسب، یکی از کشورهای مستعد برای 
بهره برداری از انرژی های تجدیدپذیر است؛ این در حالی است که همچنان ۹۰ درصد تامین برق کشور را 
نیروگاه های حرارتی برعهده دارند.در سال ۲۰۲۱ حدود ۸۴ درصد از ظرفیت های نیروگاهی ایجاده شده 
در جهان از انرژی های تجدیدپذیر است که اکثر آن ها بادی و خورشیدی هستند. اتحادیه و کمیسیون 
اروپا برای سال ۲۰۳۰ برنامه ریزی کرده حداقل ۴۵ درصد از ظرفیت تولید انرژی خود را به انرژی های 
تجدیدپذیر اختصاص دهد.افزایش انرژی های تجدیدپذیر برای محدود کردن انتشار کربن و دستیابی به 
اهداف آب وهوایی بسیار مهم است و در سال ۲۰۲۱، جهان به نقطه عطف انرژی های تجدیدپذیر رسید و 
انرژی باد و خورشیدی با هم رکورد یک دهم مصرف جهانی برق را به خود اختصاص دادند. بر اساس گزارش 
جدید اندیشکده Ember، باد و خورشید که سریع ترین منابع برق در حال رشد هستند، به رکورد ۱۰.۳ 
درصد سهم در تولید برق جهانی در سال ۲۰۲۱ رسیدند.بحث واردات تجهیزات انرژی های تجدیدپذیر 

یکی از چالش های کشورهای مختلف است البته کشورها سعی کردند تا حد توان تجهیزات خود را تولید 
کنند. آنطور که محمود کمانی - رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر اعلام کرده، در ایران و در حوزه 
انرژی های تجدیدپذیر پتانسیل احداث ۱۰۰ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۴۰ هزار مگاوات نیروگاه 
بادی را داریم.وی درباره مقایسه ایران با دیگر کشورها از جمله برنامه های گسترده عربستان و کشور آلمان 
با وجود پتانسیل کم انرژی خورشیدی گفت: واقعیت این است که ما تنها یک درصد ظرفیت نیروگاهی 
را از تجدیدپذیرها داریم. در ترکیه ۲۰ هزار مگاوات تولید برق از تجدیدپذیر است، در عربستان وضعیت 
مطلوب نیست اما برنامه های گسترده ای دارد.  امارات ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه منصوبه تجدیدپذیر و آلمان 
۵۵ درصد ظرفیت تجدیدپذیر دارد.وی با تاکید بر اینکه دلیل عدم پیشرفت ایران در این حوزه، قیمت 
انرژی فسیلی است، اظهار کرد: وقتی گاز را با نرخ ۱۰ تومان به نیروگاه های فسیلی می دهیم و برق را 

کیلوواتی ۱۰۰ تومان می فروشیم،  انرژی تجدیدپذیر توسعه نمی یابد.

یک کارشناس حوزه قفقاز اظهار داشت:

 دلایل اهمیت مسیر ارمنستان 
برای انرژی ایران

یک کارشناس حوزه قفقاز اظهار داشت: 
تنها مسیر ما ارمنستان و مرز جلفا- نوردوز 
است که ترکیه و آذربایجان تلاش می کند 
با باز کردن دالان زنگزور روابط ایران را با 
ارمنستان قطع کنند.میرقاسم  مومنی درباره 
نقش ارمنستان و گرجستان در تجارت انرژی 
ایران با بیان اینکه اکنون به ارمنستان گاز 
صادر و برق دریافت می کنیم، اظهار داشت: 
اکنون آذربایجان از مسیر گرجستان و ترکیه 
به دنیا گاز صادر می کند، ایران هم می تواند 
از مسیر ارمنستان و آذربایجان نفت و گاز 
صادر کند اما مسئله این است که این مسیر 
صادراتی نیاز به موافقتنامه های سه جانبه بین 
ایران، گرجستان و ارمنستان و مشتریان دارد.

وی افزود: صادرات گاز نیاز به سرمایه گذاری 
های کلان و بلندمدت ۲۰ یا ۳۰ ساله دارد، 
اما مسئله این است که در پی مناقشات قفقاز 
جنوبی؛ ترکیه و آذربایجان تلاش می کنند 
دالان زنگزور را باز کنند و ایران را محاصره کرده 
و از مرز ارمنستان محروم کنند.این کارشناس 
حوزه انرژی با اشاره به مسیرهای ایران برای 

اتصال به دریای سیاه گفت: تنها مسیر ما 
ارمنستان و مرز جلفا- نوردوز است که ترکیه 
و آذربایجان تلاش می کند با باز کردن دالان 
زنگزور روابط ایران را با ارمنستان قطع کنند.

وی ادامه داد: علاوه بر تلاش های آذربایجان 
و ترکیه برای جلوگیری از مسیرهای ارتباطی 
انرژی ایران مهم ترین مسئله ما تحریم است. 
ما اکنون نفت را در بازار سیاه و خارج از 
شبکه رایج بین الملل می فروشیم و تا زمانی 
که تحریم لغو، سوئیفت باز نشود ما رسما 
نمی توانیم نفت و گاز صادر کنیم، حتی از 
مسیر ارمنستان هم امکان راه اندازی خط لوله 
نداریم. باتوجه به موقعیت جغرافیایی و هزینه 
و امنیت گرجستان و ارمنستان مسیر خوبی 
برای صادرات است اما به شرطی که مشکلات 
بین المللی مان را حل کنیم، اما این موضوع را 
در نظر داشته باشیم که از مسیر خلیج فارس 
با هزینه کمتری می توانیم صادرات داشته 
باشیم، رقابت در شمال تنگاتنگ است زیرا 
آذربایجان، ترکیه و روسیه هم به این مسیر 

چشم دارند. 

در  دولت سیزدهم محقق شد؛

وزارت نفت بر قله شفافیت صدور مجوز 
کار کسب و 

وزارتخانه  نفت در دولت سیزدهم به منظور شفافیت 
فعالیت ها و فرآیندهای خود اقدام های اساسی را در 
پیش گرفت. از تکمیل و راه اندازی سامانه مجوزها 
گرفته، تا اصلاح رابطه مالی با دولت و پیشگامی 
در پاسخگویی و دسترسی آزاد به اطلاعات از جمله 
فعالیت هایی بوده است که در دوره یک ساله دولت 

سیزدهم به طور جدی پیگیری شد.
وزارت نفت همچنین با پیوستن به پنجره خدمات 
هوشمند دولت، دسترسی افراد جامعه را به 
خدمات خود تسهیل کرد و با تکمیل و توسعه 
سامانه شفافیت، این وزارتخانه به منظور تسهیل 
شفافیت فعالیت ها و فرآیندهای خود برای جامعه 
اقدام کرد.به منظور شفافیت در صدور مجوزهای 
کسب و کار، وزارت نفت، همه شرکت های تابعه و 
فرعی خود را ملزم به پیوستن به سامانه مربوط و 
پاسخگویی به متقاضیان از اولین روزهای قانونی 
شدن این فرآیند کرد.این موضوع سبب شد تا 
تمامی درخواست های صدور مجوز کسب و کار 
به وزارت نفت پاسخ داده شود و این وزارت خانه 
در صدر تمامی وزارت خانه های دولت سیزدهم 
برای صدور مجوز قرار گیرد.وزارت امور اقتصاد و 

دارایی در آماری که از میزان همکاری دستگاه ها 
در ارائه صدور مجوز کسب وکار ارائه کرده، عنوان 
کرده است که سازمان های حفاظت محیط زیست، 
صداوسیما و وزارت نفت بیشترین همکاری را در 
شفافیت صدور مجوزهای کسب وکار داشته اند.بر 
همین اساس وزارت نفت در دولت سیزدهم در 
صدر فهرست وزارتخانه های شفاف در این محور 
قرار می گیرد. این در حالی است که بر اساس 
فهرست منتشر شده از سوی هیات مقررات زدایی 
و بهبود محیط کسب وکار، نام دستگاه هایی 
که در اجرای قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب وکار سهل انگاری و تعلل کرده اند، آمده 
است و بر این اساس با وجود مهلت قانونی، هنوز 
دستگاه هایی هستند که اقدامی برای پیوستن به 
درگاه ملی مجوزها نکرده اند.دسترسی آزاد به 
اطلاعات و پاسخگویی، از ارکان اصلی شفافیت در 
استانداردهای جهانی به شمار می رود، با اجرایی 
شدن قانون دسترسی آزاد به اطلاعات، وزارت نفت 
همیت خود را برای دسترسی آزاد به اطلاعات و 
پاسخگویی به کار گرفت.با روی کار آمدن دولت 

سیزدهم این موضوع در اولویت قرار گرفت. 
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5بانک و بیمه

 به مناسبت هفته دفاع مقدس 
صورت  گرفت؛

 برگزاری مسابقات دارت 
 در امور انتقال شرق شرکت برق 

منطقه ای سمنان
سمنان/  گروه استانها 

به مناسبت هفته دفاع مقدس تعدادی از 
کارکنان و بسیجیان پایگاه بقیه ا... )عج( 
شاهرود و گروه تعالی صالحین حضرت 
صاحب الزمان )عج( دامغان اقدام به برگزاری 
مسابقات دارت به صورت جداگانه نمودند. 

این مسابقات که در سالن ورزشی شهید 
زمانی امور انتقال شرق شاهرود و پست ۲۳۰ 
کیلوولت دامغان برگزار شد در پایان ، آقایان 
یاسر حاجب ، مهدی عرب یارمحمدی و 
سید حسن حسینی از شاهرود ، مقام اول 
تا سوم را کسب نموده و آقایان  محمد رضا 
مظفری ، آقای علی علیقلی ئی و آقای حسین 
 فؤادیان از دامغان، حائز رتبه های اول تا 

سوم شدند.  
محمد مهدی وحدتی  
مدیر دفتر روابط عمومی

  رئیس شورای شهر اهواز تأکید کرد: 

پرداخت 10 درصد سهم شهرداری 
از اراضی ملی

خوزستان / گره استانها 
محمد آئینی معاون طرح بازآفرینی شهری و معاون 
شهرسازی وزیر راه و شهرسازی به همراه هئیت 
مدیره سازمان ملی زمین و مسکن با مدیر کل 
راه و شهرسازی استان، مجتبی یوسفی نماینده 
مجلس شورای اسلامی در اهواز، حجت الاسلام 
موسی پور قائم مقام شهردار، سیاوش محمودی 
رئیس و زارع زاده نائب رئیس شورای شهر اهواز 
دیدار کردند.رئیس شورای شهر در این دیدار 
اظهار کرد: در این بازدید و جلسه ای که برگزار 
شد در خصوص مسائل شهری و موضوعات فی 
ما بین شهرداری، راه و شهرسازی و شورای شهر 
بحث و تبادل نظر شد.وی افزود: طرح بازآفرینی 
شهر اهواز از موضوعات مطرح شده در این دیدار 
بود که از معاون وزیر درخواست داشتیم تا سهمیه 
قیر رایگان مختص طرح بازآفرینی و بافت های 

فرسوده در اهواز را افزایش دهند.
رئیس شورای اسلامی شهر اهواز گفت: با توجه 
به مسئله حاشیه نشینی و بافت فرسوده و کم 
برخوردار که در اهواز داریم درخواست کردیم 
سال آینده سهمیه اهواز را افزایش دهند و اعلام 
کردیم که آماده جذب سهمیه هستیم و این 
ظرفیت در اهواز نیز وجود دارد.محمودی بیان 
کرد: در خصوص ۲ هزار تن قیری که از سال 
گذشته دریافت شده اعلام کردیم کار در مناطق 
مختلف اهواز شروع شده، در بافت فرسوده کار 
انجام شده و مراحل روکش و آسفالت نیز در حال 
انجام است.وی با تاکید بر اجرای طرح تفصیلی 
اهواز در این بازدید عنوان کرد: این طرح باید هرچه 
سریعتر توسط راه و شهرسازی آماده شود و امروز 
ضرورت اهواز کنترل یکی از ابزارهای ساخت و 
ساز است، که باید این طرح هرچه سریعتر با 
ابلاغ راه و شهرسازی به مشاور انجام شود.وی 
ادامه داد: همراهی و همکاری بین شهرداری، 
مشاور و راه و شهرسازی در خصوص اجرای زودتر 
طرح تفصیلی خصوص باید صورت بگیرد.رئیس 
شورای اسلامی شهر اهواز با اشاره به سهم ۱۰ 
درصد شهرداری از اراضی ملی، عنوان کرد: بنا بر 
گزارشی که شهرداری داده بیش از ۱۰ سال است 
که سهم شهرداری پرداخت نشده است و بنا شد 
راه و شهرسازی با اعلامی که معاون سازمان ملی 
زمین و مسکن داشتند راه و شهرسازی استان، 
مشاوری را بگیرند و آن را دریافت نمایند که باید 
زمین ها را بررسی کنند و اعلام آمادگی کردند 
تمامی حق ۱۰ درصد های سهم شهرداری را به 

شهرداری واگذار کنند.

  اندیشه / گروه استانها 
طی مراسمی با حضور خانواده شهید آتش نشان 
محسن لک ، آتش نشانان شهر اندیشه،بهروز کاویانی 
شهردار ، رئیس واعضای شورای اسلامی شهر اندیشه، 
فرمانده سپاه امام هادی )ع( ،  رئیس کلانتری ۱۶ 
و مدیران شهری مجموعه شهرداری آئین تجلیل از 
آتش نشانان وگرامیداشت روز آتش نشان در شهر 

اندیشه برگزار گردید.
در ابتدای این مراسم سعدالدین سرپرست سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اندیشه 
با اشاره به عملکرد این سازمان در سال جاری و 
ارتقا آموزشهای تخصصی برای پرسنل خواستار 
حمایت های بیشتر شورای اسلامی و شهرداری در 
 افزایش تجهیزات به سازمان آتش نشانی شهرداری 

اندیشه شد.
در این مراسم الهام افراشته رئیس شورای اسلامی شهر 
اندیشه ضمن تبریک روز آتش نشان یاد وخاطره شهید 
محسن لک و مرحوم آتش نشان مهرداد رضوی گفت 
:  شجاعت ، ایثار، درایت ، شهامت آتش نشانان برای 
انجام وظایف و حفظ جان مردم ستودنی است واین 

انسان ها با انتخاب این وظیفه نزد پروردگار اجری 
بزرگ و جاودانه دارند.الهام افراشته در ادامه افزود : 
آتش نشانان ، قهرمانان واقعی جامعه ما هستند که 
با عشق وازخود گذشتگی امنیت ، ایمنی وآرامش 
رابرای شهروندان به ارمغان می آورند لذا همواره برای 
این عزیزان آرزوی توفیق وسلامتی روز افزون دارم.

در ادامه این مراسم بهروز کاویانی شهردار اندیشه نیز 
ضمن قدردانی از زحمات آتش نشانان و گرامیداشت 
این روز بر همه آتش نشانان فداکار ، ایثار وازخود 
گذشتگی پرسنل زحمت کش سازمان آتش نشانی 
شهر اندیشه ، ازخود گذشتگی و ایثار و شهامت را جز 
خصوصیات بارز آتش نشانان دانست افزود : ایمان ، 
توکل ، ایثار وفداکاری تنها بخش کوچکی از صفات 
بارز آتش نشانان است که همه ی این صفات عالی 
شکل دهنده ایثاری همچون از خود گذشتگی برای 
آسایش دیگران را شکل می دهد کما این که شهید 
لک نیز با ایثار وفداکاری جان خود را برای وجود 

انسانی دیگر فدا کرد.
وی در بخش دیگر از سخنان خود افزود : امروز 
مدیریت شهری اندیشه برای تقویت وتوانمند سازی 

بیشتر و حضور بموقع آتش نشانان  فرهنگ سازی ویژه 
ای در حوزه ایمنی برنامه ریزی نموده است .وی افزود 
: در این راستا آموزش های جامع ای برای پرسنل 
برنامه ریزی گردید  که نتیجه آن وجود نیروهای 
بسیار توانمند در شهر   و شهروندانی آگاه به مسائل 
ایمنی که یکی از دستاوردهای آن نداشتن مرگ 
خاموش در شهر در سال های متمادی است .وی 
در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به اقدامات 
ایمن سازی و افزایش تجهیزات لجستیک و خدماتی 
در شهر اندیشه از خرید دو ستگاه آمبولانس برای 
سازمان آرامستانهای شهرستان شهریار جهت رفاه 
حال شهروندان شهراندیشه خبر داد و در ادامه افزود 
: تمام همت پرسنل شهرداری اندیشه بویژه سازمان  
آتش نشانی در حفظ ایمنی و آرامش شهروندان سوق 
پیدا کرده است و امیدواریم شهروندان شریف شهر 
اندیشه نیز با رعایت نکات ایمنی همراه و یاور ما در 
تحقق و اهداف ایمن سازی و شهر ایمن باشند .گفتنی 
است در پایان این مراسم ضمن اهدا چند درجه آتش 
نشان ، با اهدا لوح از پرسنل آتش نشانی  شهرداری 

اندیشه تجلیل  قدردانی گردید.

اردبیل  / گروه استانها 
نائب رئیس اول مجلس و نماینده مردم اردبیل، 
نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی 
خواستار توزیع عادلانه امکانات درمانی و 
بهداشتی در مناطق مختلف کشور شد گفت: 
توزیع پزشکان در کشور مناسب و عادلانه نیست.

دکتر علی نیکزاد در بیست و سومین کنگره 
ملی سالیانه و نهمین کنگره بین المللی پژوهشی 
دانشجویان علوم پزشکی کشور در اردبیل، توزیع 
تخت های بیمارستانی در مناطق مختلف کشور 
را نیز ناعادلانه خواند و بیان کرد: زیرساخت های 
بیمارستانی متناسب با نیاز مناطق مختلف کشور 
نیست.وی به کار گیری نیروهای متخصص و 
پرداخت حق الزحمه کارکنان بهداشت و درمان 
در کشور را نیز نامناسب خواند و افزود: در این 

زمنیه تجدید نظر اساسی لازم است.نائب رئیس 
اول مجلس یازدهم، خواستار شکل گیری نظام 
بیمه ای قدرتمند در کشور شد و اظهار کرد: 
برای این کار باید در دولت تصمیم گیری شود 
چرا که مردم پس از بازنشستگی نباید دغدغه 
سلامت و تامین حداقل های زندگی خود را 
داشته باشند.وی از تحت پوشش قرار گرفتن 
هشت میلیون نفر با تصمیم اخیر دولت در 
پوشش بیمه همگانی قدردانی کرد و ادامه داد: 
این اقدام همراستا با شعار عدالت محوری دولت 
و اقدامی ارزشمند بود.دکتر نیکزاد همچنین 
خواستار تامین اقلام دارویی بیماران خاص 
از طریق کد ملی نیازمندان این داروها شد و 
اضافه کرد: با این کار، بازار سیاه اقلام دارویی 
بیماران خاص برچیده شده و عدالت در تامین 

نیاز دارویی محقق می شود.وی با اشاره به اعمال 
سیاست انقباضی دولت در اعطای منابع مالی 
برای اجرای طرح های عمرانی حوزه بهداشت 
و درمان و ساخت مراکز بیمارستانی گفت: با 
ادامه روند فعلی، نیازهای زیرساختی کشور در 
این بخش تامین و تکمیل نخواهد شد.نماینده 
مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس 
شورای اسلامی همچنین خواستار استفاده از 
فضای خانه های بهداشت موجود در روستاها 
برای گسترش خدمات بهداشت و درمان و 
اجرای سیاست های حمایتی و سلامت دولت 
در اقصی نقاط کشور و استان اردبیل شد.وی با 
تاکید بر ضرورت اجرای طرح پزشک خانواده 
افزود: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
توان اجرای این طرح را به طور کامل دارد.نائب 

رئیس اول مجلس یازدهم همچنین بر تامین 
و پرداخت اعتبارات بخش پژوهش طرح های 
حوزه سلامت تاکید کرد و ادامه داد: اعتبارات 
پژوهشی باید در جای خود هزینه شود.وی تامین 
امنیت، آموزش و بهداشت را سه وظیفه و تکلیف 
اصلی حاکمیت دانست و با تاکید بر ضرورت 
توجه به امر بهداشت بیشتر از موضوع درمان 
بیان کرد: اگر توجه به حوزه بهداشت بیشتر شود، 
هزینه درمان کمتر شده و درد و رنج مردم نیز 
کاهش می یابد.دکتر نیکزاد با قدردانی از زحمات 
و خدمات کارکنان بهداشت و درمان و شهدای 
سلامت در دوره شیوع کرونا گفت: مدیریت کرونا 
و اجرای موفق طرح واکسیناسیون همگانی یکی 
از کارهای شاخص دولت سیزدهم بود که جای 

قدردانی دارد.

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی :

توزیع پزشکان در کشور مناسب و عادلانه نیست

آتش نشان محسن لك با حضور خانواده شهید 

آتش نشان در شهر اندیشه  برگزار شد مراسم روز 

5
نمایش دستاوردها و نوآوری های 

بانک پارسیان در نمایشگاه 
صنعت تهران

بانک پارسیان با برپایی غرفه در این نمایشگاه، 
آخرین دستاوردها، خدمات و محصولات خود را 
در معرض دید بازدیدکنندگان قرار می دهد و 
کارشناسان حوزه های مختلف بانک با استقرار 
در محل غرفه آماده پاسخگویی به سؤالات 

بازدیدکنندگان هستند.
همچنین گروه بازاریابی بانک متشکل از 
کارشناسان بانکداری شرکتی، امور شعب، 
بازاریابی و توسعه کسب وکار و ارزی با هدف 
شناسایی بازارهای جدید جهت تأمین مالی 
شرکت های حاضر در نمایشگاه، توسعه 
برندینگ و معرفی خدمات در غرفه های 
شرکت های حاضر در نمایشگاه حضورداشته و 
ضمن مذاکره با مدیران و نمایندگان شرکت ها 
نسبت به نیازسنجی مشتریان جدید جهت 
ارائه خدمات متنوع به ایشان اقدام و آخرین 
برنامه های این بانک در زمینه حمایت از 
بخش های مختلف حوزه صنعت را ارائه 

می کنند.
گفتنی است؛ بیست و دومین نمایشگاه 
بین المللی صنعت با حضور بیش از ۳۰۰ 
شرکت ایرانی و خارجی از ۹ لغایت ۱۲ مهرماه 
در محل دائمی نمایشگاه های تهران در حال 

برگزاری است.
در این نمایشگاه تخصصی که به عنوان یکی 
از مهم ترین رویدادهای صنعتی در کشورمان 
محسوب شده و از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است، انواع ماشین آلات صنعتی، تجهیزات 
ساخت و تولید، اتوماسیون یا خودکارسازی 
صنعتی، خدمات فنی و مهندسی، ابزارآلات 
تولیدی و صنعتی، قطعات مصرفی، مواد 
اولیه صنعتی، دستگاه های ابزار دقیق، 
وسایل آزمایشگاهی و تست محصول و … 
 جهت بازدید و خرید علاقه مندان به نمایش 

گذاشته می شود.

اخبار

ح بخشودگی بانک آینده طر
  همه مشتریان بدهکار 
بانک  آینده می توانند با 
بهره مندی از امتیازات این 
طرح با مراجعه به شعبه ای 
تسهیلات  آن  از  که 
گرفته اند بدهی خود را آسان تر تسویه کنند.طرح 
پاییز، از ششم مهر تا اول دی امسال اجرا می شود.

 کارآفرین، نیمه نخست 
 سال 645میلیارد ریال 
تسهیلات ازدواج داد

بانک کارآفرین به منظور 
ترویج سنت حسنه ازدواج، 
از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا 
ششم مهر ماه ۱۴۰۱ ،۴۸۹ فقره تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج معادل ۶۴۵میلیارد ریال به 
متقاضیان پرداخت کرد.این در شرایطی است که 
تا پایان مرداد ماه سال جاری ۳۷۰ فقره تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج پرداخت شده بود. از نظر 
حجم تسهیلات پیش از این و تا پایان مرداد در 
بانک کارآفرین معادل ۳۷۰میلیارد ریال به 
متقاضیان پرداخت شده بود.بر اساس این گزارش، 
تا کنون کلیه متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج، جهت اخذ تسهیلات به شعب عامل بانک 
معرفی  شدند و در حال حاضر تعداد ۱۹۱فرد 
متقاضی در حال طی کردن مراحل جهت اخذ 
تسهیلات هستند. فرآیند دریافت تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج در بانک کارآفرین به این شرح 
است؛ هر یک از زوجین به صورت جداگانه باید 
در سامانه تسهیلات وام ازدواج بانک مرکزی، ثبت 
نام و کد رهگیری دریافت کنند. سپس توسط 
سرپرستی بانکی که در سامانه از طرف شخص 
متقاضی مشخص شده است، شعبه پرداخت 
کننده تسهیلات مشخص و برای فرد ثبت نام 
کننده، پیامک ثبت اطلاعات و شروع مرحله بعدی 
دریافت تسهیلات ارسال می شود. در مرحله آخر 
فردمتقاضی باید به شعبه مراجعه کرده با ارائه 
مدارک لازم پرونده خود را تکمیل و وام ازدواج 

خود را دریافت کند.

هشتمین همایش بین المللی شمس و مولانا برگزار شد
هشتمین همایش بین المللی شمس و مولانا با حضور علیرضا 
دلخوش، معاون وزارت امور خارجه، مسئولان فرهنگی ایرانی و 
خارجی و اندیشمندان و شمس پژوهان داخلی و خارجی، با حمایت 

شرکت بیمه سرمد در شهرستان خوی برگزار شد. 
علیرضا دلخوش، معاون همکاری های فرهنگی و سمن های مرکز 
دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه کشورمان در مراسم افتتاح 
این همایش، چهره های فرهنگی و ادبی ایران را از جمله شمس 
تبریزی و مولانا، موجب پیوستگی فرهنگی ایران با سایر کشورها 

و ملل دانست.
وی با بیان اینکه شمس و مولانا از ذخایر ارزشمند فرهنگی جهان 
هستند، گفت: ما نگاه ویژه ای به پاسداشت مفاخر فرهنگی کشورمان 
داریم و درصددیم تا ظرفیت های بالا و با ارزش فرهنگی کشور را 

در دنیا معرفی کنیم.
معاون همکاری های فرهنگی و سمن های مرکز دیپلماسی عمومی 
وزارت امور خارجه خاطر نشان کرد: از این طریق، تمدن ایرانی 

اسلامی به صورت مطلوب و مناسب به همه مردم دنیا معرفی 
خواهد شد. 

دلخوش، شمس و مولانا را از گنجینه های معنوی ایران اسلامی 

دانست و گفت: باید از ظرفیت این شخصیت های فرهنگی، برای 
پویایی فرهنگی و اشتراکات ملت ها استفاده کرد و با اجرای پروژه های 
فرهنگی، می توان ظرفیت فرهنگی کشور را در دنیا گسترش داد.

معاون فرهنگی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به اینکه 
شهرستان خوی، مدفن و خاستگاه علما و عرفای بزرگ ایرانی و 
اسلامی است، گفت: نیاز است زیرساخت گردشگری این شهرستان، 

برای پذیرش بیشتر گردشگران و مهمانان تقویت شود.
هشتمین همایش بین المللی شمس و مولانا، همزمان با سالروز 
بزرگداشت این دو ادیب و شاعر کشورمان با همکاری موسسه 
تولیت شمس تبریزی، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، 
موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه و با حمایت شرکت بیمه سرمد، 
در درالقرار شمس خوی به مدت ۲ روز )پنجشنبه و جمعه هفتم 

و هشتم( برگزار شد.
در این همایش، ۶ مقاله برتر از میان ۵۰ مقاله ارسالی به دبیرخانه 

علمی، در روزهای برگزاری این همایش ارائه شد.

اخبار

اداره کل امور بین الملل پست بانک ایران، 
آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و 
واردات مصوب ۱۹ مردادماه سال جاری، 
هیات وزیران به استناد اصل یکصد و سی 
و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران را به شعب بانک در سراسر کشور 

ابلاغ کرد.
بر اساس این آیین نامه، متن »سقف 
ارزشی صادرات برای دریافت کنندگان 

کارت بازرگانی بر اساس رتبه بندی اعتباری سامانه یکپارچه 
اعتبارسنجی و رتبه بندی اعتباری، تعیین می شود و در صورت 
عدم امکان رتبه بندی، این سقف در سال اول۵۰۰ هزار دلار 

تعیین می شود و با ارائه گواهی مبنی بر 
نداشتن تعهد ارزی، سقف تعیین شده، به 
میزان مبلغ رفع تعهد و به صورت مجدد 
قابل استفاده خواهد بود و واحدهای 
تولیدی دارای پروانه بهره برداری از سقف 
ارزش کالاهای صادراتی، مستثنی هستند« 
به عنوان تبصره )۴( به بند )۲( الحاق شده و 
عبارت » سقف ارزش کالای صادراتی برای 
دریافت کنندگان کارت بازرگانی برای سال 
اول،۵۰۰ هزار دلار و برای سال دوم، دو میلیون دلار تعیین 
می شود و واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره برداری از سقف 
ارزش کالاهای صادراتی، مستثنی هستند« به عنوان تبصره )۳( 

بند )۲( ماده )۱۰( حذف می شود.
همچنین، در تبصره )۵( ماده )۱۱(، بعد از عبارت »ویژه اقتصادی« 
عبارت »حتی با رویه مرزنشینی و پیله وری با رعایت مفاد قانون 
ساماندهی مبادلات مرزی« الحاق و ماده )۲۰( عبارت »وزارت 
بازرگانی« به عبارت » وزارت صنعت، معدن و تجارت« اصلاح 
و بعد از عبارت حراست شده گمرکی عبارت »پس از اخذ ثبت 

آماری معتبر از سامانه جامع تجارت« الحاق می شود.
بر اساس این آیین نامه اجرایی، تبصره )۴( ماده )۲۷( عبارت 
»بر طبق برگ سبز گمرکی« به عبارت »بر طبق سند ترخیص 
گمرکی« اصلاح و متن »چنانچه ثبت سفارش در زمان اظهار 
کالا معتبر باشد، ترخیص بدون تمدید اعتبار ثبت سفارش، 
مجاز است.« به عنوان تبصره )۳( به ماده )۴۰( الحاق می شود.

آیین نامه اجرایی هیات وزیران در خصوص قانون 

مقررات صادرات و واردات به شعب پست بانک ایران ابلاغ شد

خبر  ویژه

استانها

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر دوباب مغازه به مساحت 
76.02 مترمربع به شماره ثبتی اصلی 7 فرعی 981 مفروز از پاک فرعی 14 واقع در 
طبالوندان بخش 9 رشت ملکی آقای محمدرسول نجم الدین طبالوندانی به عمل 
نیامده است لذا در اجرای تبصره یک از ماده 13 قانون تعیین تکلیف عملیات تحدید 
حدود پاک موصوف در روز یکشنبه مورخ 1401/08/01 راس ساعت 9 صبح شروع و 
انجام خواهد یافت لذا بدینوسیله به اطاع مجاورین و صاحبان حقوق می رساند 
ــخ  ــد از تاری ــی توانن ــد م ــراض دارن ــک اعت ــی مل ــوق ارتفاق ــدود و حق ــه ح ــبت ب ــه نس تاچنانچ
تسلیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت 30 روز اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض یا معترضین موظفند از تاریخ تسلیم اعتراض ظرف 
مدت یک ماه دادخواست خود را به مراجع قضایی ذیصاح تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را به این اداره ارائه نمایند بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
ر و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست عملیات ثبتی طبق مقررات  و در موعد مقر

1401/07/11: ادامه خواهد یافت. تاریخ انتشار
ک ناحیه یک رشت سید محمدفرزانه شال – رئیس اداره ثبت اسناد واملا

قای حسین )فردی(داداشی گهی اخطاریه به آ آ
خانم فرزانه داداشی احد از وراث محمدمهدی داداشی درخواست صدور سندمالکیت سهم 
ــی را نموده اند و از طرفی  الارث خود در پاک ثبتی 0 فرعی از 2349 واقع در بخش 6 بندرانزل
ادعا نموده اند که سند مالکیت پاک مذکور در ید شما می باشد لذا مراتب طی اخطاریه 
مذکور برابر ادرس اعامی شما به موجب وارده شماره 8341-1401-1401/05/08 جهت اباغ 
به شما تحویل اداره پست محل گردیده است تا چنانچه سند مالکیت پاک مذکور دراختیار 
شما می باشد ظرف مدت 10 روز پس از رویت اخطاریه نسبت به تحویل ان به این اداره در 
قبال اخذ رسید اقدام نمائید که به دلیل عدم حضور اباغ به شما اباغ میسور نگردیده 
ــده  ــل نگردی ــن اداره واص ــه ای ــه ب ــول اخطاری ــی بروص ــما مبن ــه ش ــخی از ناحی ــون پاس ــت و تاکن اس
است و سند مالکیت مذکور تحویل این اداره نگردیده است لذا مراتب یک نوبت اگهی می 
گردد تا چنانچه سند مالکیت مذکور در اختیار شما می باشد ظرف 10 روز پس از انتشار این 
آگهی نسبت به تحویل سند مذکور به این اداره در قبال اخذ رسید اقدام نمائید ضمنا عدم 
ارائه سند مالکیت مذکور از ناحیه شما مانع ازادامه صدور سند مالکیت به نام متقاضی نمی 
گردد و این اداره حسب وظیفه قانونی و مقررات ثبتی پس از اتمام فرجه تعیین شده نسبت 

به صدور سند مالکیت پاک مذکور به میزان قدرالسهم متقاضی اقدام خواهد نمود.
رئیس ثبت اسناد انزلی-نوروزی



w w w . r o o z g a r p r e s s . i r

روزنامه اقتصادی صبح ایران

29 صفر  1444   26 سپتامبر 2022دوشنبه 4 مهر 1401  شماره پیاپی 2208

کرمانشاه خبر داد؛ کل بیمه سلامت استان  سرپرست اداره 

پرداخت خدمات سرپایی بیمه شدگان زیرپوشش بیمه سلامت
رضا تحویلیان سرپرست اداره کل بیمه 
سلامت استان کرمانشاه گفت : اگر هزینه 
درمان سرپایی یک بیمار ۱۰۰ هزار تومان 
باشد، ۷۰ هزار تومان بیمه سلامت و ۳۰ هزار 
تومان آن را بیمار پرداخت می کند و این قانون 
مشمول همه صندوق های بیمه شدگان 
زیرپوشش بیمه سلامت است.وی تشریح 
کرد: چنانچه بیمه شدگان از دهک های 
یک تا سه جامع طبق وسع سنجی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی باشند، افراد 
زیرپوشش صندوق همگانی و روستایی 
بیمه سلامت قرار می گیرند و ۲۰ درصد 
فرانشیز می پردازند و ۸۰ درصد آن را بیمه 
سلامت متقبل می شود. تحویلیان بیان 
داشت: چنانچه بیمه شده از افراد زیرپوشش 
نهادی مانند کمیته امداد باشند در صورت 
رعایت سیستم ارجاع و طرح پزشک 
خانواده؛ این بیماران ۱۵ درصد حق درمان 
را پرداخت می کنند، مابقی ۸۵ درصد آن 

را بیمه سلامت می پردازد.سرپرست اداره 
کل بیمه سلامت استان کرمانشاه گفت: 
چنانچه کسی زیرپوشش هیچ بیمه ای 
نباشد با مراجعه به دفاتر و نمایندگی 
این بیمه در مراکز درمانی می تواند بدون 
پرداخت هیچ هزینه )پرداخت حق بیمه( 
تا سه ماه به صورت رایگان زیرپوشش 
قرار بگیرد و از خدمات این بیمه بهره مند 
شود تا در این مدت وسع سنجی شود و 
اگر فرد در زمره افراد دهک یک تا سه 
جامعه ارزیابی شوند؛ خدمات بیمه ای 
به صورت رایگان برای او تمدید خواهد 
شد.تحویلیان افزود: اگر چنانچه فرد در 
دهک های بعدی جامعه )چهار به بالا( قرار 
داشت؛ طبق تعرفه هر دهک باید حق بیمه 
که شاید در سال نزدیک یک میلیون تومان 
باشد پرداخت کند و باید بدانیم این مبلغ 
در مقابل خدمات بیمه سلامت که ارائه 

می دهد، قابل ملاحضه نیست .

کوتاه از استان ها

کوتاه از استان ها

مدیرعامل شرکت نفت سپاهان خبر داد؛

آغاز عرضه مستقیم روغن موتور 
اسپیدی در استان اصفهان 

اصفهان/ گروه استانها 
محمدامیر نیکو همت، مدیرعامل شرکت نفت 
سپاهان در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه سیستم کنترل کیفیت محصولات 
شرکت نفت سپاهان بسیار جامع است، اظهار 
داشت: آزمایشگاه های این مجموعه نیز 
سرتیفیکیت های ۱۷۰۲۵ بین المللی را کسب 
کرده است.وی با بیان اینکه در محصول مگلوب 
گواهینامه کیفیت از بنز، بی ام دبلیو و رنو را 
دریافت کردیم، ادامه داد: متاسفانه التهاب ایجاد 
شده از سوی برخی از سودجویان منجر شد تا ما 
نسبت به توزیع مویرگی محصولات اقدام کنیم.

مدیرعامل شرکت نفت سپاهان با بیان اینکه 
تصمیم ما با این اتفاقات توسعه توزیع مویرگی 
با ایجاد زیرساخت های جدید در همه مراکز 
استانها است، افزود: با این امر کیفیت تضمین 
خواهد شد و دست واسطه ها را از توزیع کوتاه 
خواهیم کرد.وی ادامه داد: همه توان خود را به 
کار خواهیم گرفت تا در آینده نزدیک در همه 
مراکز استان ها این امر محقق شود.نیکوهمت با 
بیان اینکه شرکت نفت سپاهان در حال حاضر با 
ظرفیت ۷۲۰ هزار تن فرآورده های روغنی در سال 
بزرگترین شرکت تولید کننده روغن است، افزود: 
پایه فعالیت این شرکت بر پایه صادرات بود چرا که 
مصرف داخلی زیادی نداشتیم، اما در حال حاضر 
برای جلوگیری از خام و نیمه خام فروشی سعی 
داریم صادرات را کاهش دهیم.وی در خصوص 
آخرین وضعیت پروژه بندرعباس شرکت نفت 
سپاهان نیز گفت: این مجموعه با ظرفیت ۴۰ 
هزار تن مخازن صادراتی تکمیل شده است و سعی 
داریم در این محل صادرات را افزایش دهیم و این 
امر کاهش تردد در جاده ها  و کاهش هزینه تولید 
را به همراه خواهد داشت و منجر به سودآوری  
بیشتر شرکت خواهد شد.مدیرعامل شرکت نفت 
سپاهان با بیان اینکه ظرفیت اسمی این شرکت 
حداکثر ۸۰۰ هزار تن  در سال است، گفت: با توجه 
به اینکه واحدهای پالایشگاهی هر چهار سال 
اورهال انجام می دهند تصمیم گرفتیم اورهال 
را در اردیبهشت سال آینده انجام شود.همچنین 
احمد هاشمی، مدیرعامل کیمیا اسپیدی قشم 
نیز در این آئین با بیان اینکه با توجه به مشکلات 
ایجاد شده طی یک سال اخیر برای صنعت روغن 
و ایجاد التهاب در این بازار توزیع مویرگی را در 
دستور کار قرار دادیم، اظهار داشت: هدف ما 
جلوگیری از التهاب و همچنین رساندن روغن با 
کیفیت و با قیمت واقعی به دست مصرف کننده 
است.مدیرعامل کیمیا اسپیدی قشم با بیان اینکه 
در صنعت روغن تخلف و تقلب بسیار بالا است، 
افزود: تشخیص روغن اصل و غیر اصل بسیار 
سخت است و این کار تنها با آزمایش امکان 
پذیر است و زمانی که خود تولید کننده توزیع 
را انجام دهد مسلما معتبرتر است.این در حالی 
بود که در گذشته رابطان توزیع، اتوسرویس ها 
را اجبار به خرید برندهای دیگر در کنار برندهای 
اصلی می کردند.هاشمی با بیان اینکه طی یک 
ماه گذشته یک هزار و ۵۰۰ تن روغن خودرو را 
در سطح استان اصفهان توزیع کردیم، ادامه داد: 
این رکورد بسیار خوبی بود و به تنهایی باعث شد 
جلوی تنش را در استان بگیرد.وی با بیان اینکه 
تناژ توزیع روغن توسط شرکت کیمیا اسپیدی 
قشم توسعه یافته است، افزود: با این اقدام قیمت ها 
در بازار شکسته خواهد شد و قیمت ها به صورت 
واقعی به دست مصرف کنندگان خواهد رسید 
و شاهد شیب نزولی قیمت هستیم.مدیرعامل 
کیمیا اسپیدی قشم با بیان اینکه برای راه اندازی 
شعب این شرکت در استان ها و به ویژه استان 
اصفهان موقعیت استراتژیک را مورد توجه قرار 
دادیم، ادامه داد: سرمایه گذاری در کل شرکت 
بالغ بر ۲۵۰ میلیارد تومان بوده است و تاکنون 
در ۲۱ استان این امر محقق شده است.وی افزود: 
تلاش ما این است که تا پایان سال آینده هر ۳۱ 
استان کشور شعبه کیمیا اسپیدی را داشته باشند.

 به مناسبت سالروز هفته دفاع مقدس 
صورت  گرفت ؛

کوهپیمایی بسیجیان امور انتقال 
شرق شرکت برق منطقه ای سمنان 

به ارتفاعات  قطری شاهرود
سمنان/  گروه استانها

به مناسبت سالروز هفته دفاع مقدس، بسیجیان 
پایگاه بقیه ا... )عج(  امور انتقال شرق در معاونت 
بهره برداری شرکت برق منطقه ای سمنان موفق 
به صعود به ارتفاعات منطقه قطری شاهرود 

گردیدند . 
در این برنامه ، گروه کوهنوردی بسیجیان پایگاه 
بقیه ا... )عج(  امور انتقال شرق پس از طی مسافتی، 
از ارتفاعات کوه های منطقه قطری صعود نمودند. 
گفتنی است منطقه قطری در شمال شهرستان 
شاهرود قرار دارد  که دارای طبیعی زیبا و جذاب 

می باشد.
محمد مهدی وحدتی مدیر دفتر روابط عمومی

فرمانده انتظامی استان گلستان:

 زمین خواری 40 میلیاردی 
در گنبدکاووس کشف شد

گلستان / گروه استانها 
فرمانده انتظامی استان گلستان از 
کشف یک فقره زمین خواری به ارزش 
بیش از ۴۰ میلیارد ریال در شهرستان 
گنبدکاووس خبر داد. سردار سعید 
دادگر اظهار داشت: با اشراف اطلاعاتی 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی 
شهرستان گنبدکاووس مبنی بر وقوع 
یک فقره زمین خواری، موضوع به طور 
ویژه در دستور کار ماموران انتظامی 

قرار گرفت.
وی افزود: با بررسی های میدانی ماموران 
انتظامی و همکاری نماینده اداره منابع 
طبیعی و هماهنگی با مراجع قضایی و 
بهره گیری از نقشه های هوایی بیش از 
۹۴ هزار متر از اراضی ملی و طبیعی را 
که به صورت غیرقانونی تصرف شده بود، 

کشف و خلع ید شد.
دادگر با بیان اینکه برابر اعلام 
کارشناسان، ارزش اراضی تصرف شده 
بیش از ۴۰ میلیارد ریال برآورد شده 
است، گفت: در این راستا یک متهم 
دستگیر و پس از تشکیل پرونده به 

مراجع قضایی معرفی شد.
 فرمانده انتظامی استان گلستان در پایان 
مبارزه با مفاسد اقتصادی و زمین خواری 
را یکی از اولویت های ماموریت پلیس 
امنیت اقتصادی عنوان و خاطرنشان 
کرد : پلیس قاطعانه با سودجویان و 
اخلال گران نظم و امنیت اقتصادی 
برخورد کرده و از شهروندان می خواهیم 
هر گونه فعالیت مجرمانه در حوزه قاچاق 
کالا، احتکار، زمین خواری و اخلال در 
بازار را از طریق تماس با شماره تلفن 

۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

 شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
در اطلاعیه ای هشدار داد؛

 مردم در مصرف 
صرفه جویی کنند

اصفهان  / گروه استانها 
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
در اطلاعیه ای درباره تامین آب شرب 
اصفهان و ضرورت صرفه جویی در 
مصرف آب به مردم هشدار داد.در این 
اطلاعیه آمده است که با توجه به کاهش 
بارندگی ها و افت منابع تامین آب، از 
مردم همراه استان اصفهان تقاضا داریم 
با مدیریت بهینه مصرف، شرکت آبفای 
استان اصفهان را در تامین آب پایدار 
برای همگان، یاری کنند.سقایان شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان همچون 
گذشته با تلاش شبانه روزی، تمام توان 
خود را به کار خواهند بست تا در تامین 
آب پایدار مردم خللی ایجاد نشود، اما 
با توجه به شرایط منابع ذخیره، به طور 
قطع این امر فقط با همکاری مردم در 
مدیریت مصرف آب محقق خواهد شد. 
هم اکنون ذخیره سد زاینده رود به کمتر 
از ۱۸۰ میلیون متر مکعب رسیده و 
بیش از ۸۵ درصد ظرفیت سد خالی 
است و بر اساس گزارش هواشناسی 
استان، کم بارشی ها در پاییز ۱۴۰۱ به 
طور محسوس ادامه داشته و احتمالاً 
بارندگی ها از اواسط آذرماه آغاز خواهد 
شد که در صورت تداوم مصرف فعلی، 
نگرانی هایی در تامین آب شرب استان 

به وجود خواهد آمد.

استانها 6

شهردار تبریز خبر داد؛

آتش نشانی تبریز استانداردسازی و تجهیز ایستگاه های 
شهردار تبریز از تجهیز ایستگاه های آتش نشانی شهرداری تبریز به 

آخرین دستاوردهای استاندارد در حوزه ایمنی خبر داد.
یعقوب هوشیار در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: ایمنی شهر و 
شهروندان در گرو تأمین تجهیزات استاندارد برای آتش نشانان شهر 
است که تلاش داریم در بودجه سال آتی ردیف ویژه ای برای این موضوع 
پیش بینی کنیم. وی افزود: افزایش پراکندگی ایستگاه های آتش نشانی 
در سطح شهر برنامه مدیریت شهری در سال های آتی خواهد بود 

که تعداد ایستگاه های آتش نشانی را در شهر افزایش خواهیم داد.
شهردار تبریز تاکید کرد: امروزه مدیریت بحران اهمیت فراوانی در 
مدیریت شهر دارد و از این رو برنامه شهرداری تبریز افزایش مراکز 
و پایگاه های مدیریت بحران شهرداری، آتش نشانی و بهره مندی از 

نیروهای متخصص در این مراکز است.
هوشیار با اشاره به برگزاری المپیاد ملی عملیاتی و ورزشی آتش نشانان 
کشور در تبریز نیز گفت: در راستای ارتقای سطح آمادگی آتش نشانان 
و بروزرسانی دانش مدیریت بحران نزد این افراد و همچنین ایجاد 
زمینه رقابتی برای آتش نشانان کشور و افزایش انگیزه آنها، سیزدهمین 
المپیاد ملی عملیاتی و ورزشی آتش نشانان کشور به میزبانی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تبریز از شانزدهم مهر تا 
نوزدهم آن برگزار می شود. وی اضافه کرد: امید می رود اجرای چنین 
برنامه هایی توان عملیاتی آتش نشانان کشور، به خصوص آتش نشانان 
تبریزی را افزایش داده و آماده رویارویی با بحران های ناشی از حوادث 

غیرمترقبه باشد.

خبر ویژه

 حفارمردان سختکوش شرکت ملی حفاری ایران در تلاش شبانه روزی در نیمه 
نخست سال جاری موفق به حفر و تکمیل ۴۵ حلقه چاه های نفت  و گاز در 
مناطق خشکی و دریایی کشور شدند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۹ 
حلقه بیشتر است.مسعود افشار معاون مدیرعامل شرکت در عملیات حفاری در 
این باره توضیح داد: از این تعداد چاه سه حلقه توسعه ای، چهار حلقه اکتشافی و 
۳۸ حلقه تعمیری بوده است   وی افزود: از شمار چاه های حفر شده ۳۴ حلقه در 
گستره عملیاتی  شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، شش حلقه در شرکت نفت 
فلات قاره، یک حلقه در شرکت مهندسی و توسعه نفت، یک حلقه در قالب پروژه 

و سه حلقه در اجرای طرح های مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران حفاری 
و تکمیل گردید.  افشار  اظهار کرد: از ابتدای فروردین تا پایان شهریورماه  ۳۹ 
هزار  و ۶۹۰ متر حفاری با کاربست دکل های خشکی و دریایی ناوگان شرکت به 
ثبت رسید که این رقم نیز هفت هزار و ۱۲۹ متر در قیاس با شش ماه اول سال 
قبل افزایش نشان می دهد.معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات 
حفاری با بیان اینکه  این شرکت ۷۲ دستگاه حفاری خشکی و دریایی در تملک  
دارد که تعدادی در برنامه بازسازی و نوسازی و یا جایگزین می باشند، گفت : 

هم اکنون ۹ دکل حفاری خشکی در حال جابجایی در مناطق عملیاتی است.

توسط حفارمردان شرکت ملی حفاری ایران  صورت  گرفت؛

کشور  گاز در مناطق  خشکی و دریایی  حفر و تکمیل 45 حلقه چاه های نفت و 

سرپرست اداره کل دامپزشکی گلستان:

آبزبان تولیدی است کشور مقصد محصولات دام، طیور و  امسال 20 
گلستان  / گروه استانها 

سرپرست اداره کل دامپزشکی گلستان گفت: از ابتدای 
امسال گواهی بهداشتی صادرات برای محصولات در 
حوزه دام، طیور و آبزبان تولیدی و فرآوری شده این 
استان به ۲۰ کشور از قاره های آسیا، اروپا و آمریکا 
صادر و از طریق تجار ارسال شد.علی کاووسی اظهار 
کرد: گواهی بهداشتی صادرات محصولات حوزه دام، 

طیور و آبزیان از استان گلستان برای کشورهای عراق، 
کامبوج، هنگ کنگ، قرقیزستان، ویتنام، افغانستان، 
امارات، سوریه، مکزیک، کانادا، تایوان، سنگاپور، قطر، 
ترکمنستان، ارمنستان، آذربایجان، قزاقستان، روسیه، 
چین، مالزی و عمان بوده است.وی ادامه داد: در این بازه 
زمانی محصولات صادر شده از استان گلستان شامل ۴۳ 
کیلوگرم خاویار، ۱۹۲ هزار کیلوگرم میگو، ۴۶۹ هزار 

کیلوگرم آلایش مرغ، یک میلیون و ۹۱۶ هزار کیلوگرم پا 
و پنجه مرغ، ۲ میلیون و ۲۳۱ هزار کیلوگرم پودر گوشت، 
۲ میلیون و ۱۱ هزار کیلوگرم خوراک آبزیان گرمابی 
)طیور(، بیش از ۵۶۷ هزار و ۶۵۷ کیلوگرم محصولات 
لبنی، ۵۳ هزار و ۷۶۰ قطعه پولت تخمگذار )جوجه در 
حال رشد برای تخمگذاری( و یک میلیون و ۲۱۰ هزار 

قطعه جوجه یکروزه گوشتی است.

 یوسف نصیری - شهردار نسیم شهر

شهرداری نسیم شهر در نظر دارد اجاره بهره برداری و نگهداری از جایگاه CNG شهید 
چناری شهرداری نسیم شهر به شماره 5001093980000013 را به صورت اجاره یکساله 

از طریق مزایده عمومی را به پیمانکاران فعال واجد شرایط واگذار نماید.
۱- مبلغ قیمت پایه کارشناسی: ماهانه 350/000/000 ریال و سالانه 4/200/000/000 ریال

۲- سپرده شرکت در مزایده: 210/000/000 ریال که بایستی نقدا به حساب شماره 
نام  به  ملی  بانک  نزد   )  IR780170000000107183 شبا  شماره   (  0107183411008
شهرداری نسیم شهر یا بصورت ضمانتنامه بانکی تسلیم دبیرخانه این شهرداری گردد 
لازم به ذکر است چنانچه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به عقد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
۳- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت 13:30 روز 
ــدارکات  ــامانه ت ــق س ــاً از طری ــناد آن صرف ــت اس ــل دریاف ــورخ 1401/07/06 و مح ــنبه م چهارش

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( می باشد.
متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد  ۴- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات: 
قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در اسناد مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا 
ساعت 13:30 روز چهارشنبه مورخ 1501/7/20 در سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) 

نمایند. بارگذاری   )www.setadiran.ir
مورد  الکترونیکی  امضای  دارای  )ج(  و  )ب(  پیشنهاد  های  پاکت  اسناد  صرفاً  *تذکر: 
پذیرش است و در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و )ج( اسناد فیزیکی )کاغذی( و 
اسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
۵- مدارک لازم جهت دریافت اسناد: متقاضیان جهت دریافت اسناد می بایست از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) www.setadiran.ir ( نسبت به تهیه اسناد 

اقدام نمایند.
۶- زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخ 1401/7/20 میباشد.

7- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
8- هزینه درج آگهی به عهده برنده می باشد.

تاریخ چاپ نوبت اول: 1401/6/28     تاریخ چاپ نوبت دوم: 1401/7/4

گهی تجدید مزایده اجاره  گهی تجدید مزایده اجاره  آ  آ
شماره شماره ۱۳۱۳ / سیزدهنوبت دوم / سیزدهنوبت دوم

مشهد / سمیرا رحمتی
مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی ایثارگران را افتخار 
این شرکت دانست و گفت: جنگ تحمیلی و هشت سال دفاع 
مقدس نماد ایثار، خودباوری و تحقق وعده الهی بود.حسن 
افتخاری در آیین تجلیل از ایثارگران که در سالن اجتماعات 
اداره مرکزی این شرکت برگزار شد اظهارکرد: افتخار شرکت 
گاز خراسان رضوی آمار بالای ایثارگر چه از نظر کمی و چه 
کیفی است.وی افزود: پایه گذاران اصلی شرکت گاز استان 
همکارانی بودند که برخی از آنها به درجه رفیع شهادت نایل 
آمده و تعداد قابل توجه دیگری افتخار آزادگی را به همراه 
داشته و یا در خیل شریف ایثارگران هستند. وظیفه امروز 

ما حفظ و حراست از جایگاه و شان مجموعه ای است که با 
تلاش و ایثار این عزیزان حاصل شده است.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی، ایثارگران را افتخار 
کشور دانست و افزود: دفاع مقدس سراسر درس ایثار و 
ازخودگذشتگی بود. جنگ تحمیلی و هشت سال دفاع 
مقدس نماد ایثار، خودباوری و تحقق وعده الهی بود.حجت 
الاسلام والمسلمین سیدمهدی حائری زاده رییس شورای 
اقامه نماز شرکت ملی گاز ایران هم در این مراسم اظهار کرد: 
ایثارگران، قهرمانان واقعی کشور هستند. از خودگذشتگی 
و ایثار این دلیرمردان موجب امنیت و آرامش امروز کشور 
ما شده و باید قدردان آنان باشیم.وی تصریح کرد: به برکت 

خون شهدا و مجاهدت ایثارگران امروز ایران اسلامی در همه 
حوزه ها پیشرفت های قابل ملاحظه ای داشته است.سید 
امیر شوشتری مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان 
رضوی و از رزمندگان و آزادگان هشت سال جنگ تحمیلی 
هم به عنوان سخنران بعدی این مراسم به بیان خاطراتی 
از دوران اسارت و جنگ هشت ساله پرداخت و گفت: دفاع 
مقدس موجب توسعه فرهنگ ایثار و ازخودگذشتگی در 
بین مردم شد.وی افزود: در دوران اسارت رزمندگان ایرانی 
در بعضی مواقع فقط برای ۲۴ ساعت یک بطری آب داشتند 
ولی با ایثار و ازخودگذشتگی قطره قطره آب را به یکدیگر 

هدیه و تعارف می کردند.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی:

گاز خراسان رضوی هستند ایثارگران افتخار شرکت 

فرماندار شهرستان دشتی گفت: شهید مهدوی ابهت آمریکا را در خلیج فارس دفن کرد.  علی بحرانی بعد از ظهر یکشنبه در نشست ستاد برگزاری یادواره شهدای 
خلیج فارس اظهار داشت: شهید نادر مهدوی و یارانش حماسه بزرگی را در خلیج فارس به ثبت رساندند.  فرماندار دشتی خاطرنشان کرد: شهدای خلیج همیشه فارس 
به صورت مستقیم در برابر شیطان بزرگ آمریکا ایستادند و شجاعانه به شهادت رسیدند. بحرانی انتقال آموزه شهدا را مورد تأکید قرار داد و افزود: شهید نادر مهدوی 
و همرزمانش در مقابله با آمریکا اقتدار و توان ایران اسلامی را ارتقا بخشیدند.وی با اشاره به مقابله مستقیم دریادلان شهرستان دشتی با آمریکا در خلیج فارس افزود: 

شهدای خلیج فارس به فرماندهی سردار شهید نادر مهدوی، آمریکا را در خلیج فارس تحقیر و ابهت و قدرت پوشالی آنها را نابود کردند.

فرماندار دشتی: شهید مهدوی ابهت آمریکا را در خلیج فارس دفن کرد
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کوتاه از جامعه

گذرد کوچه های فراموشی می  کوچه پس  راه حمل و نقل تهران از 

گره کور حمل و نقل پایتخت
  سارا فهیم/ روزگار 

موضوع حمل و نقل و ترافیک که 
امروزه نقش بسیار حساس و مهمی 
در کیفیت و ساختار اقتصادی – 
اجتماعی یک جامعه ایفا می کند، 
اساس زندگی نوین شهری و نیازهای 
جا به جایی انسان را شکل می دهد. 
انسان متمدن امروزی باید بداند در 
روند تکامل شهرها، توسعه سیستم 
حمل و نقل به کجا می رود و چنانچه 
در به کارگیری و استفاده از اصول 
شهرسازی و ترافیک کمی غفلت 
کند، ناگزیر وضعیت نسل کنونی و 
آینده را با خطرات بسیاری مواجه 
می سازد.در واقع یک سیستم حمل و 
نقل و ترافیک پیشرفته، سیستم حمل و 
نقل سهم بالایی از جابه جایی مسافران 
را به خود اختصاص می دهند، به 
این شکل که شبکه خطوط مترو 
به عنوان شبکه پایه حمل و نقل 
وظیفه جا به جایی در کریدورهای 
مهم شبکه معابر را به عهده دارد. در 
جایگاه بعدی سیستم اتوبوسرانی قرار 
دارد که وظیفه آن انتقال مسافران از 
نواحی مسکونی به مترو و بر عکس 
است.در این سیستم می توان از وسایل 
نقلیه عمومی کوچک تر از اتوبوس 
مانند مینی بوس در مسیرهای 
خطی استفاده نمود که عملکردی 
مانند خطوط اتوبوسرانی دارند. در 
مرحله بعدی تاکسی و مسافربرها 
قرار دارند که در سیستم حمل 
و نقل مذکور به صورت یک وسیله 
نقلیه مبدا به مقصد عمل می نمایند، 
یعنی مسافران بدون اینکه نیازی به 
تعویض وسیله خود داشته باشند، خود 
را با همان وسیله به مقصد می رسانند.
بهرحال آنچه مسلم است در جهان 
امروز سیستم حمل و نقل پیشرفته و 
کارآمد در کلانشهرها از جایگاه ویژه 
ای برخوردار است موضوعی که در 
تهران می توان گفت که با غفلت مواجه 

شده است.

حوزه حمل و نقل 300 هزار میلیارد 
تومان پول لازم دارد 

علیرضا زاکانی، شهردار تهران با اشاره به 
اینکه هدفی که امسال در بودجه دیده 
شد، ۵۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اولیه 
بود که سقف دوم آن ۶۰ هزار میلیارد 
تومان و البته آنچه ما در شهرداری دنبال 
کردیم ۸۳ هزار میلیارد تومان است، ادامه 
داد: در ۶ ماه اول از حد مورد انتظار شورای 
اسلامی شهر، در این مسأله عبور کردیم. 
وی با بیان اینکه حوزه حمل و نقل ۳۰۰ 
هزار میلیارد تومان پول لازم دارد تا به 
درجه ای از اعتبار و خدمت برسد، اضافه 
کرد:  به غیر از حوزه حمل و نقل، ۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه مشارکتی تعریف 
کردیم؛ در واقع باید در کنار بودجه، از 
طریق مولدسازی امکانات و مشارکت این 

مسیر را ادامه دهیم.
وی با اشاره به اینکه افق ما سال ۱۴۱۰ 
است و این سال را مبنای الگوسازی و 
نوسازی شهری بر محور حمل و نقل 
عمومی تعریف کردیم، عنوان کرد: 
برای نوسازی و بازسازی ناوگان باید یک 
برنامه جدی را طراحی کنیم و این اولین 
انتظاری است که وجود دارد؛ کارهای 

بسیار خوبی در یک سال گذشته از جمله 
در بحث ایمنی انجام شد و استمرار این 
کارها و در کنار آن سرعت بخشیدن به 
بازسازی و نوسازی حمل و نقل امری 

قطعی و ضروری است. 
زاکانی تحول در ارائه خدمت در  
موضوعاتی مانند لجستیک بار و مسافر 
و حمل و نقل ترکیبی و هوشمندسازی 
این حوزه را از دیگر نیازها برشمرد و افزود: 
توسعه شبکه حمل و نقل دیگر محور مهم 
اقدامات است تا بتوان افزایش ظرفیت 
ناوگان را در مسیر درست برای افزایش 
ظرفیت خدمت به کار گرفت.همچنین 
در تکمیل خطوط ناقص و شروع خطوط 
جدید باید اهتمام لازم را به کار بگیریم 
و با خلاقیت، اعتبارات لازم برای توسعه 
مترو را تهیه و در واقع منابع آن را از خود 
شهر به دست بیاوریم. مطالعات این کار 
از گذشته شروع شده و باید به جد دنبال 
شود و ما را به یک فرصت جدید برساند. 
وی فعال کردن مجموعه ها را از دیگر 
محورها عنوان کرد و ادامه داد: به عنوان 
مثال در بحث واگن سازی، ظرفیت زیادی 
وجود دارد اما به اقتضای آن ظرفیت ها، 
خروجی لازم اتفاق نیفتاد اما برای آینده 

باید جدیت به خرج دهیم و این موضوع 
را دنبال کنیم. همچنین در بحث نوسازی 
ناوگان مترو و تامین ۶۳۰ دستگاه واگن، 
به عبور از گردنه صندوق توسعه نیاز 
است. باید دست به دست هم دهیم و 

این مشکلات را حل کنیم.
زاکانی با بیان اینکه سال گذشته مقدمه 
سازی خوبی انجام شده و امسال باید بر 
آن بنیان، کار جدی و اساسی را داشته 
باشیم، تاکید کرد: کار خوبی که ناظر 
به موتور و موتور سواری در شهر اتفاق 
افتاد نیاز به همت و پیگیری دارد. علاوه 
بر این بسیاری از حقوق شهر از جمله ۶۰ 
درصد سهم شهرداری از جرائم راهنمایی 
و رانندگی در کوچه پس کوچه های دولت 
گم  می شود که باید آنها را پیگیری کنیم. 
شهردار تهران با اشاره به اینکه پایتخت 
برهم انباشتگی سنگین مشکلات دارد 
که ترافیک، آلودگی هوا و بد مسکنی 
و بی مسکنی مهمترین آنها است، 
گفت: در یک سال گذشته ۶۰ پروژه 
در قرارگاه حمل ونقل عمومی و پاک در 
داشبوردهای مختلف تنظیم شده که باید 
در جهت انجام آن بتوانیم کارویژه های 

جدی و اساسی را دنبال کنیم.

کاهش اتوبوس های شهرداری 
تهران از 50 به 10 درصد

گفتنی است؛ یک فوریت اعطای 
مجوز به شهرداری تهران جهت انتشار 
۳,۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مالی به 
منظور اجرای طرح های حمل و نقل 
عمومی شهر تهران در دستور کار نود 
و سومین جلسه شورای اسلامی شهر 
تهران قرار گرفت.لطف ا... فروزنده، 
معاون امور مالی و اقتصادی شهرداری 
تهران در نود و سومین جلسه شورای 
اسلامی شهر تهران با اشاره به اوراق 
مشارکت گفت: ۵۰ درصد اوراق 
مشارکت توسط دولت تعهد داده 
شده است.وی ادامه داد: با تصویب 
شورای شهر می توانیم ۳ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت 
را در جهت رونق توسعه حمل و 
نقل عمومی به کار گیریم.در ادامه 
بررسی این لایحه مهدی چمران، 
رئیس شورای شهر تهران گفت: ما 
در مبحث حمل و نقل نیازمندی های 
زیادی داریم در گذشته حدود ۵۰ 
درصد اتوبوس های تخصیصی از سوی 
وزارت کشور به شهر تهران اختصاص 
یافته بود اما امروز به ۱۰ درصد رسیده 
که این میزان قطره ای در دریاست.وی 
تصریح کرد: بیش از ۶ هزار اتوبوس را 
به دوره پنجم مدیریت شهری تحویل 
دادیم اما امروز هزار و ۷۷۲ دستگاه 
اتوبوس داریم که بر اساس اعلام پلیس 
راهور از این تعداد تنها ۴۰ دستگاه 
می توانند فعال باشند.سید جعفر 
تشکری هاشمی عضو دیگر شورای 
شهر با بیان اینکه دولت پرداخت ۶ 
هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت 
را متعهد شده است، گفت: باید به 
این میزان اوراق مشارکت به عنوان 
یک فرصت نگاه کرد. مصوبه چهار 
هزار میلیارد تومانی جلسات قبلی 
می تواند مکمل مصوبه فعلی باشد.در 
نهایت این لایحه با ۲۰ رأی مثبت به 

تصویب رسید.

7جامعه
 غربالگری بیش از 

500 هزار نوزاد 
 معاون پیشگیری از معلولیت های مرکز 
توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان 
بهزیستی کشور درباره غربالگری شنوایی 
و شناسایی اختلالات شنوایی در نوزادان، 
گفت: غربالگری اختلالات شنوایی در 
نوزادان از سال ۱۳۸۴ جزو برنامه های دفتر 
پیشگیری از معلولیت های سازمان بهزیستی 
کشور قرار گرفته است.در حال حاضر ما 
حدود ۶۳۰ پایگاه داریم که این پایگاه ها 
عمدتا در زایشگاه ها و بیمارستان ها و گاهی 
اوقات نیز در مراکز بهداشت مستقر هستند 
و در زمانی که نوزادان برای واکسیناسیون 
مراجعه می کنند اگر مورد غربالگری قرار 
نگرفته باشند در آنجا انجام می شود.افروز 
صفاری فرد افزود: این برنامه طی سنوات 
اخیر پوشش خیلی خوبی داشته است و 
در سال های گذشته با وجود بیماری کرونا 
حتی با وجود اینکه افت پوشش عملکردی 
را داشتیم اما بیش از ۸۵ درصد موالید زنده 
مورد غربالگری قرار گرفته اند. در سال 
۱۴۰۰ نیز ۹۲ درصد موالید زنده تحت 
پوشش غربالگری قرار گرفتند و غربالگری 
شنوایی در سال گذشته از برنامه های موفق 
ما بوده است.وی گفت: از سال ۸۴ تا پایان 
سال ۱۴۰۰، حدود ۱۲ میلیون نوزاد مورد 
غربالگری قرار گرفته اند که حدودا ۳۲ هزار 
و ۶۰۰ کودک با اختلالات شنوایی شناسایی 
شده و مداخلات به هنگام مانند تجویز 
سمعک، کاشت حلزون و تربیت شنیداری 
باعث شد این افراد مشکلات گفتاری پیدا 
نکرده و در مدارس عادی حضور پیدا کنند 
و در واقع از معلولیت این افراد پیشگیری 

شده است.

برگزاری کلاس ها به شکل 
حضوری ادامه خواهد یافت

سخنگوی وزارت علوم تحقیقات و 
فناوری درباره نحوه برگزاری کلاس های 
دانشگاه های کشور توضیح داد. علی شمسی 
پور در این باره در صفحه توئیتر خود نوشت: 
کلاس های درس در دانشگاه های کشور به 
صورت حضوری برگزار شده است و به همین 

شکل ادامه خواهد یافت.

برنامه ویژه آموزش وپرورش 
کودکان بیش فعال«  برای »

چیست؟
رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی 
گفت: آیین نامه ای برای بچه های بیش فعال 
در دست تهیه است که مشخص می کند 
دانش آموز نقص توجه و بیش فعال چه 
ویژگی ها و شرایطی باید داشته باشد که 
بر اساس آن تشخیص گذاری شود.حمید 
طریفی حسینی افزود: در واقع ملاک ها و 
معیارهای غربالگری و تشخیص گذاری را 
احصاء و ابزارها را مشخص می کنیم. پس از 
آن باید همکاران خودمان را آموزش دهیم تا 
بتوانند این تست ها و مداخلات تخصصی لازم 
را انجام دهند.وی با بیان اینکه برنامه ما این 
است که از آبان ماه بتوانیم این دانش آموزان 
را نیز همانند دانش آموزان اختلال یادگیری 
در مراکز ویژه اختلال یادگیری تحت درمان 
و آموزش قرار دهیم، گفت: پیش بینی ما این 
است که آمار دانش آموزان دارای نقص توجه 
و بیش فعالی به اندازه دانش آموزان دارای 
اختلال یادگیری باشد.طریفی حسینی با 
اشاره به اینکه، دانش آموزان بیش فعال، 
دانش آموزان عادی هستند که ممکن است 
در دقت و توجه، مشکلاتی داشته باشند 
که باید مداخلات تخصصی برایشان انجام 
شود. در واقع لازم است معلم، خانواده و 
دانش آموزان، آموزش های لازم را در این 
زمینه دریافت کنند.وی تاکید کرد: اینها 
هیچ تفاوتی با بچه های عادی به لحاظ 
آموزش نخواهند داشت. بچه های مبتلا 
به اختلال یادگیری ما سر کلاس عادی 
می نشینند و بعضی روزها به مرکز یادگیری 
مراجعه می کنند و یکی دو جلسه در هفته با 
آنها کار می شود و اگر نیاز به دارودرمانی هم 
داشته باشند که به روانپزشک ارجاع  داده 
می شوند، هم دارو مصرف می کنند و هم 
کارهای توانبحشی شان انجام می شود.وی 
با بیان اینکه پوشش کودکان بیش فعال برای 
نخستین بار انجام خواهد شد اظهار کرد: 
دوسال پیش شورای سازمان، تصویب کرده 
بود که دو گروه دانش آموزان دارای نقص 
توجه و بیش فعالی و همچنین دانش آموزان 
دارای اختلال گفتار و زبان به هفت گروه 
تحت پوشش سازمان آموزش وپرورش 
استثنایی افزوده شود، اما سازوکار ارائه 

خدمت به اینها تا کنون فراهم نشده بود.

 »سالمندی«، »افسردگی« 
« رسید و عمری که به »سَر

  دکتر امین رفیعی پور ، روانشناس
به طور معمول اغلب سالمندان تصور می 
کنند با عبور از ۶۰ سالگی عمرشان به سَر 
رسیده است، در چنین تصوری سالمند 
دیگر امیدی برای انجام کارها ندارد، با نا 
امیدی و افسردگی مواجه می شود و این 
در حالی است که امروزه تعریف سالمندی 
تغییر کرده و شاهد طول عمر افراد تا ۸۰ 
و بعضا ۹۰ و ۱۰۰ سالگی هستیم.ورود به 
عرصه »سالمندی« همگام با »افسردگی« 
است، می توان گفت سالمندی به خودی 
خود همگام با افسردگی است و اختلال 
افسردگی در افراد پس از سالمندی بیشتر 
می شود. پس از پاندمی کووید ۱۹ نیز 
به دلیل کاهش ارتباطات اجتماعی به 
ویژه در بین سالمندان با دیگر اعضای 
خانواده به دلیل خطر پذیری بالای این 
گروه سنی برای ابتلا به کووید ۱۹، آمار 
افسردگی در بین این گروه سنی افزایش 
یافت.سالمندی مسیری از زندگی است 
که علاوه بر  ایجاد مشکلات جسمی و 
فیزیکی می تواند برای افراد مشکلات 
روانشناختی نیز ایجاد کرده و سلامت 
و بهداشت روان آنها را با مشکل مواجه 
کند.سالمندان و خانواده هایشان باید 
دریافت خدمات روانشناسی و مشاوره را 
جدی بگیرند. قطعا اگر دریافت خدمات 
روانشناسی و مشاوره از سوی سالمندان 
جدی گرفته شود برای جلوگیری از 
افسردگی و ناامیدی این گروه سنی موثر 
خواهد بود. مراجعه به روانشناس و مشاور 
برای بیان مشکلات روانشناختی در طیف 
سنی سالمندی بسیار مهم است و می 
تواند حس نا امیدی و افسردگی را در 
سالمندان از بین ببرد.باید توجه داشت 
که "آلزایمر" پس از "افسردگی" از دیگر 
مشکلات پر چالش سالمندان محسوب 
می شود که برای آنها بار روانی به همراه 
دارد، بعضا حوزه شناختی و حافظه 
سالمندان پس از ۶۵ سال دچار اختلال 
شده و با ایجاد اختلال در شناخت و افکار 
به مرور زمان دچار آلزایمر می شوند. این 
اختلالات خود می توانند سطح اضطراب 
سالمند را افزایش دهند و از این رو مراجعه 
به روانشناس باید جدی گرفته شود.توجه 
شود که خانواده های دارای فرد سالمند 
و خود سالمندان مراجعه به روانشناس را 
جدی نمی گیرند، خانواده ها باید نسبت 
به نشانه های افسردگی نظیر کاهش 
یا افزایش اشتها، خستگی، احساس 
نا امیدی، بدن درد و علائم جسمانی 
افسردگی در اعضای سالمندان خود 
حساس بوده و با بروز این نشانه ها، سالمند 
را برای درمان به روانشناس ارجاع دهند.

باید بپذیریم سالمندان جزوی از خانواده 
ما هستند و اعضای خانواده باید در شرایط 
حساس زندگی نظر آنها را جویا شده و 
از آنها مشورت گیرند. این نظر خواستن 
و مشورت کردن با سالمندان باعث می 
شود این گروه سنی احساس ارزشمندی 
کرده و با افزایش همدلی احساس کنند 
برای جامعه و اعضای خانواده خود 
مفید هستند. همچنین اعضای خانواده 
باید برای تفریح و سرگرمی و مطالعه 
سالمندان برنامه ریزی کنند تا از بروز 

آلزایمر در آنها جلوگیری شود.

؛ مرگ و میر آنفلوانزا  هشدار
کمتر از کرونا نیست

رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی 
ایران، در پاسخ به این سوال که آیا 
تزریق واکسن آنفلوانزا در اولویت است 
یا دوز یادآور واکسن کرونا، اظهار داشت: 
می شود هر دو واکسن را با فاصله مناسب، 
تزریق کرد و از این بابت مشکلی وجود 
ندارد. لذا نمی شود گفت اگر واکسن 
آنفلوانزا را زدیم، واکسن کرونا نزنیم. ایرج 
خسرونیا با عنوان این مطلب که پیش 
بینی می شود امسال شاهد افزایش موارد 
ابتلاء به آنفلوانزا باشیم، اظهار کرد: با توجه 
به کم شدن موارد کرونا و کاهش رعایت 
پروتکل های بهداشتی، انتظار می رود با 
افزایش موارد آنفلوانزا در جامعه مواجه 
شویم. رئیس جامعه پزشکان متخصص 
داخلی ایران با بیان این موضوع که موارد 
مرگ و میر آنفلوانزا کمتر از کرونا نیست، 
ادامه داد: متأسفانه مردم، آگاهی زیادی از 
بیماری آنفلوانزا ندارند. در حالی که وقتی 
همه گیری آنفلوانزا رخ می دهد، شاهد 
موارد بستری و مرگ و میر هستیم. رئیس 
جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران در 
ادامه تاکید کرد: اولویت تزریق واکسن 
آنفلوانزا با افرادی است که بیماری های 
زمینه ای، مزمن، دیابت، سرطان و…، 

دارند.

خبر ویژه

استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه 
کاهش میزان شیوع کرونا در ایران و جهان نوعی کنار آمدن ویروس 
با انسان است، اظهار کرد: این کنار آمدن دو طرفه بوده است، ویروس 
برای ادامه حیات خود به انسان به عنوان میزبان نیاز دارد و از آن سو 
انسان هم وقتی به تنگنا می افتد و بیماری جان او را به خطر می اندازد 
به تکاپو می افتد تا جان خود را حفظ کند بنابراین این تلاش دو جانبه 
موجب رسیدن به تعادل شده است و برای جامعه بشری دیگر نگران 

کننده نیست.
حمید سوری افزود: الان دغدغه اصلی متوجه نظام سلامت است و 

نباید حس عادی شدن شرایط که در جامعه وجود دارد به درون وزارت 
بهداشت رخنه پیدا کند و باید از این فرصت برای بازمهندسی ساختار 

خود و ساختار مقابله با اپیدمی ها استفاده کند.
وی افزود: در این اپیدمی که هنوز درمان اختصاصی برای کووید 
وجود نداشت و هنوز هم نداریم بیش از ۹۰ درصد بودجه خود را 
صرف خدمات درمانی کردیم و بودجه بخش بهداشت و پیشگیری 
ضعیف و نحیف بود.من تجدید ساختار نظام سلامت و وزارت بهداشت 
 را به عنوان یک ضرورت و اولویت برای مقابله با پاندمی های آتی 

ضروری می دانم.

نظام سلامت نیازمند تجدید ساختار برای مقابله با پاندمی آتی است

تک خبر
اینفوگرافی 

فواید ورزش 
برای سالمندان

انجام دادن حرکات 
ورزشی منظم برای تمام 

افراد توصیه می شود، 
اما برای سالمندان بیش 

از بقیه افراد ضرورت 
دارد، چرا که ورزش 

منظم در سالمندان 
باعث بهبود فشار خون، 

دیابت، کاهش چربی 
خون، جلوگیری از 

پوکی استخوان و بهبود 
عملکرد عصبی می شود.

منبع: ایمنا

آموختگان دانشگاه   چند درصد دانش 
کار می شوند؟ علم و صنعت جذب بازار 

رئیس دانشگاه علم و صنعت با بیان اینکه این دانشگاه در ارتباط با صنعت روند 
رشد ۱۰۰ درصدی داشته است، گفت: اکثر افراد تاثیرگذار در سازمان های 
دولتی و خصوصی دانش آموخته دانشگاه علم و صنعت هستند و ۸۰ درصد دانش 
آموختگان ما جذب بازار کار می شوند.منصور انبیا افزود: برای اینکه دانشگاه 
علم و صنعت بتواند در سطح بالاتری وظایفش را نسبت به صنعت انجام دهد، 
باید اقدامات دیگری صورت بگیرد.او تصریح کرد: فکر می کنم باید پروژه های 
کلان ملی فعال شود و این پروژه های کلان را باید با نیازهای حیاتی و اساسی 
جامعه اتصال دهند؛ پروژه هایی مثل امنیت غذایی، آب، ریزگردها و… اگر این 
پروژه های کلان ملی فعال شود که متاسفانه در ۱۰ سال اخیر نمی دانم به چه 
دلیل مغفول مانده، خیلی از مشکلات برطرف می شود. در واقع هم مشکلات 
صنعت حل و فصل می شود هم از ظرفیت فراوانی که در بین اساتید دانشگاه 
غیرفعال هستند، بیشتر استفاده می شود و از طرفی ظرفیت خوب دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی؛ کارشناسی ارشد و دکتری فعال می شود. به این ترتیب 
وضعیت مادی دانشگاه و اساتید و دانشجویان نیز بهتر خواهد شد و در بعد 
فرهنگی نیز تحول ایجاد می شود.وی با بیان اینکه برای رسیدن به این هدف 
باید سایر اجزای دولت به کمک دانشگاه ها بیایند، گفت: در واقع با این کار به 
کمک خودشان می آیند. اصلا دانشگاه وجود دارد تا به جامعه اش خدمت کند. 
اینکه انتظار داشته باشیم بدون استفاده از ظرفیت دانشگاه ها به جامعه سامان 
بدهیم، صد درصد نادرست است. اگر می خواهیم سطح جامعه ارتقا یابد باید 
مراجعات سایر اجزای کشور به دانشگاه ها بیشتر شود.او در خصوص روند پیوند 
صنعت و دانشگاه در سال های اخیر و رو به رشد بودن این پیوند، گفت: امسال 
وضعیت خیلی بهتر می شود. همین شعار سال توانست به ما کمک کند؛ تولید 
دانش بنیان. خیلی از افراد متوجه شدند که تولیدشان را باید دانش بنیان کنند. 

این هدف غیر از ورود دانشگاه ها امکان پذیر نمی شود. 
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موزه قصر آیینه یزد، موزه ای خاص 
در دل بنایی منحصربه فرد

  موزه قصر آیینه یا موزه آیینه و روشنایی یکی از 
جاذبه های گردشگری شهر یزد است که در سال 
۱۳۷۷ به موزه تبدیل شد و نامش حدود یک سال بعد 

در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید.
در سراسر موزه قصر آیینه، هنرمندان، هنر خود را به 
نمایش گذاشته اند. گچ بری های زیبا، آینه کاری های 
کم نظیر، نقش ونگار های خیره کننده، در های چوبی 
و مشبک کاری و... از زیباترین بخش های این عمارت 
به حساب می آیند. علاوه بر این، در موزه آثاری مانند 
مجموعه خطی، تمبر، اسلحه، سکه، قفل و نمونه هایی 

از برنزهای لرستان و ... وجود دارد.

موزه قصر آیینه شهر یزد کجاست؟
 عمارت تاریخی قصر آیینه که با نام موزه آیینه و 
روشنایی شناخته می شود، در شهر یزد، خیابان 
آیت الله کاشانی، روبه روی پارک هفت تیر واقع 

شده است.
آدرس: استان یزد، شهر یزد، خیابان آیت الله کاشانی، 

روبه روی پارک هفت تیر
موزه قصر آیینه یکی از جالب ترین و مهم ترین 
جاذبه های استان یزد است، که از جمله موزه های 
خاص شهر در دل بنایی منحصربه فرد محسوب 
می شود و تاریخ احداث این بنا به دوران سلسله 
پهلوی باز می گردد. این بنا فارغ از داشتن اشیای 
باارزش، نمونه ای از هنر و زیبایی است که با زیربنای 
۸۳۷ متر مربع در باغی مصفا به وسعت ۸،۱۷۴ متر 

مربع قرار دارد.
ساختمان موزه قصر آیینه مانند کوشکی در میان باغ 
واقع شده است. حیاط وسیع با استخری در مرکز، 
اتاق های گچ بری و آینه کاری رو به استخر، راهرو های 
تودرتو و حوض خانه، از مهم ترین جاذبه های دیدنی 
این بنای تاریخی هستند، که در زمان حکومت 
رضاشاه ساخته شده اند. در این مجموعه تاریخی 
و دیدنی، نه تنها تزیینات و هنر معماری هنرمندان 
ایرانی صورت گرفته بلکه اشیای با ارزش و تاریخی 
قرار گرفته است که هر گردشگری را مجذوب 

می کند.

فیلم تلفن سیاه؛ 

 انباشته از کلیشه های متداول 
بچه دزدی

حسین معززی نیا در کانالش نوشت:
»هوس کرده بودم یک فیلم »سبک« ببینم، 
از آن ها که می شود بعد از لم دادن روی مبل 
با پنجاه درصد تمرکز تماشا کرد؛ یک فیلم 
ترسناک هالیوودی انتخاب کردم به نام تلفن 
سیاه به کارگردانی اسکات دریکسون که قبلًا 

هم چند فیلم ترسناک متوسط ساخته است.
آماده بودم یک فیلم متوسط دیگر ببینم صرفاً 
برای سرگرمی، ولی سینمای جریان اصلی 

آمریکا روز به روز غیر قابل اعتمادتر می شود!
تلفن سیاه انباشته از همه کلیشه های متداول 
در مجموعه فیلم های »بچه دزدی« است: دعوا 
و کتک کاری بین بچه مدرسه ای ها، ترسو بودن 
یکی و قلدری بقیه، احساس نا امنی بچه ها در 
خانه ای که پدر همیشه مست است، محله ای 
که سوراخ سنبه های ناشناخته و ترسناک دارد، 
جانی مخوفی که خودش را به شکل دلقک ها 
درمی آورد تا بچه ها را گول بزند و بیندازد پشت 
ماشین، پلیس هایی که دفترچه یادداشت به 
دست برای ثبت اظهارات همسایه ها از این 

خانه به آن خانه می روند و… .
برای مواجه شدن با همه اینها آمادگی داشتم 
ولی قصه چنان غیر قابل باور است، موقعیت 
اصلی چنان غیرمنطقی است که با معلق نگه 
داشتن توقع های همیشگی هم نتوانستم از فیلم 
لذت ببرم. حتی تصور این که دو برادر در یک 
خانه… جزئیات را نمی گویم که قصه لو نرود 
ولی دیگر به همه فیلم ترسناک های تینیجری 

بدبین شده ام!«.
فیلم تلفن سیاه به کارگردانی اسکات دریکسون 
در سال ۲۰۲۱ ساخته شده است. این فیلم 
محصول کشور آمریکا و در ژانر وحشت و 
هیجان انگیز است. در این فیلم ایثن هاوک، 
جرمی دیویس، جی گیون وایلد، جیمز رانسون 

و مادلین مک گراو به هنرمندی پرداخته اند.

وزنه زدن منظم می تواند طول عمر را افزایش دهد
تحقیقات جدید نشان می دهد که ترکیب وزنه زدن با ورزش هوازی می 
تواند به طور قابل توجهی احتمال مرگ زودهنگام، بخصوص به دلیل بیماری 

های قلبی، را کاهش دهد.
 این مطالعه نشان می دهد که براساس میزان وزنه زدن، خطر مرگ زودرس 
در بین افراد مسن بین ۹ تا ۲۲ درصد کاهش می یابد. ورزش هوازی متوسط 
یا شدید خطر را ۲۴ تا ۳۴ درصد کاهش می دهد. با این حال، کمترین 

خطر در بین کسانی که هر دو نوع ورزش را انجام می دادند، مشاهده شد.
»جسیکا گورزلیتز«، محقق اصلی از بخش اپیدمیولوژی سرطان و ژنتیک 
در مؤسسه ملی سرطان ایالات متحده، گفت: »این نتایج نشان می دهد که 
ورزش با وزنه به تنهایی با میزان کمتر مرگ زودرس در ارتباط است و انجام 

هر دو ورزش هوازی و وزنه، محافظت بیشتری به همراه دارد.«گورزلیتز 
گفت: »از اینرو اضافه کردن وزنه به روال فعالیت بدنی، حتی برای کسانی 

که از نظر هوازی فعال هستند، برای سلامتی و طول عمر بهتر است.«
وی در ادامه افزود: »ما می دانیم که ورزش تقویت عضلات با طیف گسترده ای 
از مزایای سلامتی همراه است که شامل افزایش قدرت و عملکرد بدنی بهتر 
است. ما هنوز در مورد اثرات متابولیک وزنه زدن بر روی سیستم های بدن 
که ممکن است بر میزان مرگ و میر تأثیر بگذارد، در حال فراگیری هستیم، 
اما می دانیم که این نوع ورزش می تواند تأثیر مفیدی بر ترکیب بدن و سایر 
عوامل خطر متابولیکی مانند فشار خون، نشانگرهای التهابی و حتی کلسترول 
خون داشته باشد.«برای این مطالعه، داده های حدود ۱۰۰ هزار زن و مرد 

که بخشی از یک آزمایش غربالگری برای سرطان های پروستات، ریه، روده 
بزرگ و تخمدان بودند، جمع آوری شد. میانگین سن آنها در شروع آزمایش 
۷۱ نفر بود. در طی نزدیک به ۱۰ سال پیگیری، بیش از ۲۸,۴۰۰ شرکت 
کننده جان باختند.از شرکت کنندگان پرسیده شد که چقدر فعالیت بدنی 
متوسط و شدید انجام داده اند. هر دو شکل فعالیت باعث تعریق می شوند، 
اما فعالیت شدید باعث افزایش تنفس و ضربان قلب به سطح بالا نیز می شود. 
در فعالیت متوسط این افزایش کمتر است.تیم گورزلیتز دریافت که ورزش 
با وزنه و ورزش های هوازی به طور مستقل با خطر کمتر مرگ به هر علتی 
و همچنین مرگ ناشی از بیماری های قلبی همراه است، اما در مورد مرگ 

ناشی از سرطان اینطور نبود.

دریچه علم

عکس روز 

مراسم سنتی قالی شویان در اردهال کاشان/منبع:  باشگاه خبرنگاران جوان

گردشگری

پرده نقره ای

هیئت مدیره سازمان، در نظر دارد پروژه مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی برای مدت یک سال از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره مناقصه 2001096530000001 واگذار نماید:

 مبلغ ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه ریال

مدت 
پروژه 

 مبلغ برآورد 
اولیه ریال ح مناقصه  شر ردیف

3/720/000/000 12 ماه 74/329/926/829

تأمین 33 نفر نیروی انسانی مورد نیاز جهت امور 
اجرایی، نظافت، نگهبانی، حفظ و نگهداری از 

 فضای سبز و سایر امور اداری و خدماتی 
مرتبط با سازمان

1

لذا از کلیه شرکت های خدماتی دارای گواهی تعیین صاحیت معتبر از اداره کار و امور اجتماعی دعوت به عمل می آید 
www.setadiran.ir جهت دریافت اسناد شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به نشانی

مراجعه و برای کسب اطاعات بیشتر به نشانی: اهواز سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
) شهرداری اهواز واقع در راه بند پیچ میدان بار فروشان قدیم ) محل سابق ساختمان اتوبوسرانی اهواز

واحد قراردادهای سازمان مراجعه یا با شماره تلفن )32241455( تماس حاصل فرمایند.
اطلاعات زمانی مناقصه 

ساعت تاریخ موضوع
10:00 1401/07/11 گهی در سایت  تاریخ انتشار آ
18:00 1401/07/21 مهلت دریافت اسناد
18:00 1401/08/4 کت های پیشنهاد مهلت ارسال پا
13:00 1401/08/8 کات مناقصه گشایی پا زمان باز
18:00 1401/10/30 زمان اعتبار پیشنهاد 
12:00 1401/08/3 سایت ویزیت

پرداخت هزینه انتشار آگهی و وجوه قانونی سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد.
ضمنأ آخرین مهلت تحویل پاکات فیزیکی تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1401/08/07

به دبیرخانه محرمانه حراست سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اهواز به آدرس 
اهواز واقع در راه بند پیچ میدان بار فروشان قدیم )

( می باشد.  پیشنهاد قیمت ها در صورتی قابل بررسی می باشد که  محل سابق ساختمان اتوبوسرانی اهواز
ــه مراحل برگزاری مناقصه  ــد باشد.  لازم به ذکر است کلی ــا در سامانه ستاد بارگذاری و مورد تأئی اسناد فیزیکی قب

 از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت می بایست از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به نشانی
www.setadiran.ir

صورت می پذیرد و مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام را در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضاء الکترونیکی ) توکن( را جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند. 2- بهای پیشنهادی شرکت کنندگان در مناقصه 
بایستی از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و متقاضیان می بایست پیشنهادات خود را در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( ثبت و بارگذاری نمایند. 3- در شرایط یکسان اولویت با شرکت کنندگان بومی 
خواهد بود. 4- سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی در رد تمام یا قبول هر یک از پیشنهادها 

مختار می باشد.
5- مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه می بایست به یکی از دو طریق ذیل ارائه شود

الف. فیش واریز مبلغ فوق به حساب 100481282 به نام سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری اهواز نزد بانک شهر شعبه کیانپارس اهواز. ب. به صورت ضمانت نامه بانکی به نام سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اهواز به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها. 6- در صورتی 
که پیشنهاددهندگان اول یا دوم مناقصه ظرف مدت یک هفته از تاریخ اباغ برنده شدن در مناقصه حاضر به 
امضای قرارداد و ارائه ضمانت نامه حسن انجام تعهدات نشوند ضمانت نامه شرکت در مناقصه آنان به ترتیب به 
نفع سازمان ضبط خواهد شد. 7- به استناد بند 5 از ماده 11 قانون اصاح و تسری آیین نامه معامات شهرداری 
تهران به شهرداری مراکز استانها، کان شهرها و شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت، حداقل میزان تضمین حسن 
انجام معامله که باید قبل از انعقاد قرارداد اخذ شود در مورد معاماتی که موضوع آن انجام امور ساختمانی با باربری 

لات باشد 5٪ و در مورد سایر معامات 10٪ مبلغ معامله می باشد. یا خرید ماشین آ
8- نتیجه کمیسیون برابر مواد 15 و 18 قانون اصاح و تسری آیین نامه معامات شهرداری تهران به شهرداری مراکز 
ــره  ــت مدی ــب هیئ ــل و تصوی ــت مدیرعام ــس از موافق ــت، پ ــر جمعی ــون نف ــک میلی ــالای ی ــهرهای ب ــهرها و ش ــتانها، کان ش اس
سازمان حداکثر ظرف مدت 5 روز )به استثنای ایام تعطیل( به برنده مناقصه اعام خواهد شد، تا مراحل انعقاد 
قرارداد انجام شود. 9- بر اساس ماده 10 قانون اصاح و تسری آیین نامه معامات شهرداری تهران به شهرداری 
مراکز استانهای کان شهرها و شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت، شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله 
قبول شروط و تکالیف سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اهواز می باشد. 
10- برنده دوم طبق تبصره یک ماده 20 قانون اصاح و تسری آیین نامه معامات شهرداری تهران به شهرداری 
مراکز استانها، کان شهرها و شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت، در صورتی تعیین خواهد شد که تفاوت بهای 
پیشنهادی او با برنده اول از مبلغ سپرده بیشتر نباشد. 11- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه گشایش پاکت ها آزاد 

می باشد.
ــد  ــول بوده و ضمانت نامه های فرآین ــوان شرکت در مناقصه مورد قب ــا عن ــر بانکی ب 12- فقط ضمانت نامه های معتب

ارجاع به کار مورد قبول نمی باشد.
13- سایر اطاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز

خ 1401/06/29 کشاورزی شهرداری اهواز به استناد مجوز شماره 901/ ب مور سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 

 نوبت اول


